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1 MAYIS 1988 GÜNÜ ORTADOGU'DA iMZALANAN YNK-PKK iTTiFAKI 
KÜRT POLiTiK ÇEVRELERiNDE OLUMLU KARŞILANAtADI 

KÜRDISTAN KURTULU ÖRGÜTÜ [ RIZGARI] 

. VNK GENEL SEKRETERi CELAL TALABANi'NiN . 

AGRISINA OLUMSUZ CEVAP VERDi 

TALABANi'VE ELEŞTiRI -A.ÖCALAN'A ÇAGF:ll_ 

e "KUZEY KÜRDiSTAN'DA MÜCADELE EDEN e "PKK, SURiYE'NiN DENETiM VE KONTRO

KÜRT ÖRGÜTLERiNi CiDDiYE ALMADlNlZ! YA- LÜNDEN ÇIKMALIDIR! 

PILAN BU iTTiFAK, BiR EMRiVAKiDiR!" 

•. "SÜR.DÇJRÜLEN CEPHE ÇALIŞMALARINI TAH
RIP ETTINIZ!'. 

e "MARKSiSTLERE, YURTSEVERLERE, DE
MOKRATLARA VE KÜRT HALKlNA· KURŞUN 
SIKMANIN SUÇ OLDUGUNU AÇIKLAN
MALIDIR! 

e "BAGIMLILIK iLiŞKiLERiNiN MEŞRUiYETiNi 
ONAYLADI N IZ! 

[ ·: "'·:SAY{Az .~ ·3·:·.~··· :'J 
e "DEVRiMCi GÜÇLERLE YÜZYÜZE GÖRÜ
ŞECEK KADAR CESUR OLUNMALlDlR!" 
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Kürdistan Yurtseverler Birliği 
Genel Sekreteri Celal Talabani'
nin, Kuzey Kürdistan'da faaliyet 
gösteren siyasi hareketlere yaptı
ğı birlik çağrısına Kürdistan Kurtu
luş Orgütü - Rızgari-, olumsuz 
cevap verdi. 
Yayınlanan açık mektup'ta birlik 

çağrısına olumsuz cevap verme
sinin gerekçelerini açıklayan Rız
gari, Talabani'yi, çağrının sonuç
larını almadan, PKK ile ittifak yap
masından ötürü de eleştirdi. 
Yayınlanan "Açık Mektup"un 

tam metni şöyle: 

* 
Sayın Celal Talabani 
Kürdistan Yurtseverler Birliği 
Genel Sekreteri 

• 
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13 Mart 1988 tarihli ve ''Tıırkiye 
Kurdistanlı tüm örgüt ve partilere" 
ana başlıklı çağrınızı aldık. 
Çağrınızı, yetkili kurullarında dik

katle değerlendiren örgütümüz, var
mış olduğu değerlendirme sonuçla
rını tarafımza iletme kararı aldı. 

Bu metni çağrımza cevap olmak 
üzere sunuyoruz. 

sunun bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelesini sonu belirsiz mace
ralara sürükleyici, halen sürdü
rülmekte olan birlik faaliyetlerini 
zedeleyici ve Kuzey Kürdistan'da 
(TC) mücadele eden siyasi hare
ketleri tahrip edici nitelikte bir 
girişim olduğu endişesi içinde-

Sn. Celal Talabani, 
Eğer yakın geçmişte meydana gelen 

olaylar ve Kürt hareketini tehdit eden 
olgular görmezden gelinirse, hiç 
kuşku yok ki, bu birlik çağrısı son 
derece olumlu bir girişim olarak ka
bul edilebilirdi. 

Ancak, yakın geçmişte meydana 
gelen olaylar ve Kürt hareketini teh
dit eden olgular gözönüne atındığı 
zaman bu birlik çağrısının Kürt ulu-

yiz. · 
Bu iddiaları sert ve gereksiz bir 

hassasiyet olarak yorumlayabilir
siniz. Ama, ne yazık ki bütün bo
yutları ile yaşadığımız son 30 yıl
lık pratik siyasi mücadele, bizi, 
yok olma tehdidi altında bulunan 
Kürt halkının mücadelesinde ola
bildiğince titiz ve sorumlu dav
ranmaya mecbur etmiştir. Bu ne
denledir ki, bir çok dost güç za
man zaman hareketimize karşı 
haksız eleştiriler yapma duru-

LOZAN MANilGI 
Türk tarihçilerinin Lozan ile ilgili ortak bir görüşleri yok. Kemalistlere 

göre zafer olan Lozan, diğerlerine göre bir hezimettir. 
Kürtler açısından ise Lozan, Kürdistan'ın parçalanıp sömürgeleştirilme

sinin uluslararası düzeyde onayladığı emparyalist bir paylaşım antlaş
masıdır. 

Lozan günlerinde, TC yetkilileri kabul etmek gerekir ki, çok iyi çalıştılar. 
Meclisteki Kürtleri , anti-Kürt politikaları için çok iyi kullandılar. Eşraftan, 
mütegallibeden büyük destekler sağladılar. Ve bunları günügününe Lo
zan'a ulaştırdılar. 

Buna göre, "TBMM, Türklerin ve Kürtlerin ortak meclisi" idi. "Türkler 
ve Kürtler kardeşti"ler. "Yabancıların işlerine karşımalarını istemiyorlar~ 
'dı. Lozan'daki heyet aynı zamanda Kürtleri de temsil ediyordu vb. 
Lozan görüşmeleri sonuçlandıktan sonra, bu "kardeşliğin" politik taktiği 

açığa çıktı. Kürtler inkar edildiler. Kürdistan kana bulandı. Lozan günle
rinde Kürt ulusal giysisi olan şal - şepik ile meclise gelen miletvekili Hasan 
Hayri Elazığ'da asıldı. Suçlarından biri de meclise şal - şepik ile gelf!lesi 
idi. 
Bu sayımızda yer alan Bülent Ecevit'in f!ollandalı bir gazetec_i ile y_aptığı 

röportaj, ister istemez Lozan günlerini hatırlatmaktadır. Ecevıt , "bır çok 
Kürdün devletin üst kademelerinde yer aldığını, pek çok Kürdün bağımsız 
bir Kürdistan istemediğini, Kürt sorununun ekonomik, dahası kültürel bir 
sorun olduğunu" iddia ediyor. 

Ecevit'in bu mantığını eleştirrnek gerekli değil . Ne var ki, son yıllarda 
Avrupa'nın başkentlerini istila eden ilerici, demokrat diye bilinen Türk po
litikacısı ve yazarlarının , Avrupa'nın önemli merkezlerinde aynı politik 
çerçevenin yaratılması için yoğun gayretler içinde olduklarını hatırlatmak 
gerekiyor. Alternatif politikalar üretme durumunda olan Kürt politikacıları 
ve yazarları ise ne yazık ki gerekli çalışmaları yapmamaktadır. 
Bir Avrupalı için, eğer Kürtler ordu ve bürokrasinin en üst kademelerinde 

görev yapabiliyorsa, bu çok iyi bir şeydir. Türkiye'de Kürtlere karşı son de~ 
rece demokratik bir uygulama var demektir. Ayrıca, kürtçenin.!izerindeki 
yasakların kalkması için de zaten çalışmalar yapılmaktadır! Oyleyse bu 
Kürtlere ne oluyor? Niye layarneti koparıyorlar!? 
Oysa sorun böyle değil. Sorunun kendisi kan içindedir. . 
Bir kere, Türkiye'de Kürtlerin ulusal varlığı inkar edilmektedir. Türkiye~ 

de Kürt olmak suçtur ... Kürdüm demek suçtur. Kürt halkının varlığından 
söz etmek suçtur. Devlet dairelerinde Kürtlere yer yoktur. Kürt memurlar, 
öğretmenler, kendi memleketlerinde görev yapamazlar. Hatta, o kadar ileri 
gidilmiştir ki, Kürtler, askerde nöbet yerlerine bile verilmemektedirler. 

Ecevit bunları bilmektedir. Ecevit, İnönü'nün, Cemal Gürsel'in de Kürt 
asıllı olduklarını bilmektedir. 
Bunlara benzer yüzlerce, binlerce devlet büyüğünün Kürt olduğu bilin

mektedir. Ve bunların anti-kürt oldukları da bilinmektedir. Bugün Türki
ye'de eğer orduda ve bürokraside yer alan kimseler varsa, bunlar soy anti
kürttürler ve fanatik ~ir Türk milliyetçisinden çok daha Kürt düşmanı
dırlar. 

Mecliste Kürt milletvekilleri olduğu iddiası ise biraz fazla komik değil 
midir? 
Öyleyse, Ecevit gibiler niçin bu tür açıklamaları yapma ihtiyacı içindedir

ler? Kürt politikacıları, yazarları vb. bu sorun üzerinde biraz düşünmek zo
rundadırlar! 
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munda kalmışlardır. O kadar ki 
1980 - 84 yılları arasında, Orta
doğu'da, hareketimizi siyasi tec
rit ile tehdit etme durumu bile or
taya çıkmıştı. Örneğin bu gün 
birlik için çağrı yaptığınız PKK, 
o dönemde arapça yayınladığı 
broşürlerde hareketimizi bildiği
niz saçma- sapan iddialarla Filis
tin örgütlerine " ihbar" etme su
çunu işlemişti. Halen, yayın or
ganlarında hareketimize karşı 
devrimci ahlaktan yoksun, sevi
yesiz ithamlarla bu tür çalışmala
rını sürdürmektedir. Ne var ki, 
bütün haskılara rağmen, temel il
kelerimizden taviz vermedik ve 
Ortadoğu'daki pazariıkiara bu
laşmadık . 

Birinci Emperyalist Paylaşım 

Orhan KUTAN 

' 

Savaşı'nın yarattığı karmaşa için
de tarihin gündemine giren Kür
distan, bildiğiniz gibi bölünüp 
parçalandı. Dört devlet arasında 
sömürgeleştirildi. Bunu izleyen 
dönemde ise, Kürt halkının sö
mürge statüsüne karşı sürdürdü
ğü direnmeler vahşice bastırıldı. 
Kürt halkı kan içinde teslim alın
dı. Kürdistan sorunu tarihin gün
deminden düşürüldü. 

Bu gün Kürdistan sorunu -;ok 
daha kapsamlı olarak yeniden ta
rihin gündemindedir. Bu anlam
da Kürdistanlı siyasi güçlerin, ya
zarların, sanatçıların vb. görev ve 
sorumlulukları da son derece cid
di ve kapsamlıdır. Biz bir siyasi 
hareket olarak bu sorumlulukları 
taşıdığımız iddiasındayız. Gerek 
siyasi poliste, işkence, mahkeme 

ve hapisanede ve gerekse uluslarara
rası düzeyde bu görev ve sorumlu
lukları imkanlarırnız ve· yetenekleri
miz oranında yerine getirmekteyiz . 
İdeolojik mücadele - politik dostluk 
ilkesini hiçbir düzeyde tahrip ettiği
miz iddia edilemez. Kürt hareketinin 
bağımsız bir hat izlemesi gerektiğine 
inanrnaktayız . Kürt halkı bağımlılık 
ilişkilerinin acısını çok çekti. Hala 
çekiyor. 

Sn. Celal Talabani, 
Çağrınızı aldığımız zaman bu genel 

çerçeve içinde yaptığımız değerlen
dirme sonucu, PKK ile ittifak arayı
şınızı kavrayamadığımızı itiraf ede
lim. Kurdistan Press Gazetesi 'nde 
yayınlanan seri röportajınızda da be
lirttiğiniz gibi , "Ortadoğu 'da bir 
devletin gölgesine sığınan ve sakla
nan Apo" ile ittifakımıdan ne önce 
ve ne de sonra Kuzey Kürdistanlı ha
reketlere bilgi vermediniz .. PKK ile 
son derece ciddi çatışmalar içinde 
bulunan bu hareketleri çiğnediniz. 
Oysa, bunlar arasında sizin ''dostlu
ğumuz eskiye dayanıyor'' diye belir
leme yaptığınız bir TKSP de var. 
TKSP'I!!_n PKK ile ilgili değerlendir
meleri ise -en azından sizin dostunuz 
olması hesabı ile- sizin tarafınızdan 
ciddiye alınmalıydı. Dilerseniz 
TKSP'nin değerlendirmelerinin bir 
bölümünü beraber okuyalım . TKSP' 
nin merkez yayın organı Riya Aza
di'nin 105. sayısında "Halk Savaşı 
mı, Halka karşı provakasyon mu?" 
anabaşlıklı değerlendirme yazısı şu 
ifadelerle son buluyor: ''Kimileri bu 
örgütü, terörist yanları olan, yanlış
lar yapan yurtsever bir örgüt gibi 
gördü ve hala da, az da olsa öyle de
ğerlendirenler var. Ama, partimiz 
başından beri düşmanın • • • • 

MANTIQA LOZANE 
Dirokvanen Tirk serLozaneli hev nakin. Lozan, li gor Kemalistan serke

tinek, le li gor yen din xisarek mezin e. 
Ji bo Kurdan ji Lozan, lihevhatinek (peymanek) emperyalist e, ku Kurdis

tan li gor we hatiye perçekiri n u ev perçekirin di ware navnetewi de ji hatiye 
pejirandin. 

Di ve meriv qebfil bike, ku peymandaren Tirk, di rojen Lozane de gelek 
baş xebitin. Kurden meclise ji bo politikayen xwe yen diji ~u rdan pir baş 
bi kar anin. Ji axa u begleran piştgiriyek mezin wergirtin. U ew roj bi roj 
gihandin Lozane. 

Li gor ve, Medisa Mezin ya Netewi ya Tirkiye (TBMM), "meclisa Tirk 
u Kurdan bi hev re "bu. "Tirk u Kurd birnyen hev u du bun." Nedixwestin 
biyaniyan tekili meselen wan yen hundiri bin. Heyeta Lozane nunertiya 
Kurdan ji dikir. uhwd ... 
Pişti Peymana Lozane taktika politikaya vi bi ratiye ji diyar bu . Kurd hatin 

inkarkirin. Kurdistan di nav xwine de ma. H esen Hayri , ku di roj en Lozan e 
de bi cilen xwe yen netewi şal u şepik ve dihat meclise u diçu, paşe li Xa
rpete hate bidarvekirin. Sucekji sucen wiji , ev bu, ku bi şal u şepik hat i bu 
meclise. 

Hevpeyvinek, ku roj namevaneki Holandi bi Bülent Ecevit re kiriye u me 
di rojnama xwe ya ve hejmare de cih daye, bi ve neve rojen Lozanetine bi ra 
meriv. Ecevit dibeje, ku "gel ek Kurd di merteba bilind ya dewlete de cih 
girtine, gelek Kurd dewletek serbixwe naxwazin u pirsa Kurd pirseke abori 
u ji ve vedetir ji pirseke çandi ye." 

Ne hewce ye, ku meriv rexne li ditina Ecevit werbigre. Le dive be bira 
meriv, ku di salen dawi de niviskar u rebazen Tirk , ku bi nave peşverfiti u 
demokratiten naskirin, li paytexten Ewropa ji bo afırandina ve çarçowa ya 
politik gel ek kar u bar dikin. Rebaz univiskaren Kurd ji, ku erka afirandina 
politikayen bedel li ser m ilen wan in , mixabin erk u pewistiyen berpirsiya
riya xwe peknainin. 
Ji bo Ewropayiyek, ger Kurdan karibindi mistewa bilind ya dewlet u ordi

yedecih bigrin, ev gelek baş e. Ev te we mane, ku li Tirkiye li hemher Kur
dan politikayek gelek demokratik te ajotin. Ji bili ve, ji bo rakirina tada u 
zordariye li ser Kurdiji,ji xwe xebatek heye. Ger wisa be, gelo Kurd çidix
wazin? Çima qiyamete radikin? 
Le di esle xwe de pirs ne wisa ye. 
Ji her tişti beri, hebuna Kurdan li Tirkiye te inkarkirin. Buna Kurd li Tir

kiye suc e ... Gotina "ez Kurd im" suc e. Zirnananina hebuna Kurdan suc 
e. Di daireyen dewlete de ji bo Kurdan ~ih nine. Memur u mamosteyen 
Kurd, nikarin li bajaren xwe bixebitin. U ev tişt hewqas peşve çuye, ku 
Kurd di eskeriye de cihen giring de nikarin nobete bigirin. 

Ecevit van tiştan djzane. 
Ecevit dizane, ku lnönü, Cemal Gürsel ji ji esle xwe ve Kurd bun. Wek 

wan, bi sedan bi hezaran mezinen dewlete ji Kurd bı1n, yan ji Kurd in, ve 
yeke te zanin. Le te zaninji, ku ew anti-Kurd in. Ger iro di nav burokrasi 
u ordiye de kesen w isa hebin, ew ji es le xwe ve anti-Kurdin u ji netewaxwa
zek Tirkeki zedetir fanatik u li diji Kurdan in. 

Idiayen hebuna mebusen Kurd di meclise de, gelo hinek şerm nine? 
We çaxe ev pirs te bira meriv: Gelo çima Ecevit u yen wek wi ihtiyaca 

daxwuyaniyen wisa dibinin. 
Pewiste, rebaz niviskar uhwd. yen Kurd li ser ve pirse hinek rawestin! 

KURDISTAN PRESS • 15 HEZİRAN 1 HAZİRAN 1988 ı 

J 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



plan ve oyunlannı açıkca gördü ve 
PKK'ya doğru teşhis koydu: o bir 
provakasyon örgütüdür. Ipleri halkı

mıza düşman güçlerin elindedir. '' 
''Bu nedenle de onu başındanberi 

izlediği bu provakasyon politikasın
dan , yurtsever güçlere düşmanliktan 
kurtarmak mümkün değil. Eğer bunu 
olanaklı sayanlar varsa, kendilerini 
aldatıyorlar. 11? bu onlan provakas
yonlar karşısında bir seyirci duru
muna düşürüyor ve hatta provakas
yona kan vermeye kadar w,ınyor '' 

Gördüğünüz gibi , çağrı yaptığınız 
dost güçlerden biri son derece açık 
ve net belirlemelere sahiptir. TKSP' 
nin size cevap verip vermediğini bil
miyoruz. TKSP'nin değerlendirme
lerinde henüz bir değişme olmadığ ı 
ise, bilinmektedir. 
Görüldüğü kadarıyla birlik çağrı

nız , aceleye getirilmiş ve Kuzey Kür
distanlı siyasi hareketlere bir dayat
ma niteliğine bürünmüştür. Bu da
yatmanın sonuçları henüz ortaya 
çıkmadan PKK ile ittifak olayını bir 
bildiri ile kamu oyuna sunmanız ise 
ikinci bir emrivaki durumu yaratmış 
olmaktadır. Oysa, Siz, Kurdistan 
Press Gazetesi'nde yayınlanan rö
portajınızda ''Güney Kürdistan muh
tar değildir" diyordunuz. "Kimse 
Kürdistan'ın muhtan değildir " di
yordunuz." Kuzey Kürdistanlı hare
ketler kendi sorunlarını, kendileri 
çözmelidir'' diyordunuz . PKK iliş

kisi ile gündeme getirdiğiniz durum, 
bu iddialarınızı dıştalıyor. 

Sayın Talabani 
Çağrınızın sonuçlarını almadan, 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücade
lesi'nin en önemli sorunlarından biri 
olan cephe konusunu , YNK ile 
PKK'nın bi rliğine bağımlı kılan son 
ili şkinizin biz de rahatsızlık yarattı
ğını bilmenizi istiyoruz. PKK ile itti
fakınızı imzalamadan önce, Suriyec 
de meydana gelen olaylar bizim ra
hatsızlığımızı bir kat daha arttırıcı 
niteliktedir. Bildiğiniz gibi , Suriyec 
de Nisan 1988 tarihli bir bildiri ya
y ınlandı. Bu bildiri Halepçe Jenosi
dini protesto etmekteydi . Bildiri ha
zırlandığı dönemde bir PB üyeniz 
Şam'a geldi . Ancak, havaalanından 
içeri soku lmadı. Önüne, imzalaması 
için bu bildiri konuldu . Ve ancak bil
diri YNK adına imzalandıktan son
ra, Şam'a girmesine izin verild i. Ve 
zaten siz de ancak bundan sonra 
Şam'a gidebildi niz. Bu bi lgiler siyasi 
çevrelere ulaştığı biçimiyle böyledir. 
Ve siyasi çevrelerin yararlandığı kay
naklar da tarafınızdan bilinmektedir! 

Bildirinin iki özelliği var. Birincisi, 
YNK'nın PKK ile imza atmaya zo
runlu tutulması. Ve ikincisi böylesi 
bir bildiride Irak Komünist Partisi ile 
Irak Kürdistan Demokrat Partisi'nin 
imzasının olmaması. Oysa, YNK, 
Güney Kürdistan'da bu siyasi güçler
le bir cephe içindedir ve bu cephenin 
önemi çok büyüktür. Cephe içinde 
IKDP'nin ağırlığı ise, özellikle önem 
taşımaktadır. IKDP'nin PKK ile ilgi
li değerlendirmesi ise tarafınızdan 
bilinmektedir!!! Bu soruna biraz 
sonra tekrar döneceğiz. 

Siz, "Ortadoğu 'da bir devletingöl
gesine sığınan ve saklanan Apo'' di
yordunuz. Biz bu devletin adın ı koy
mak zorunday ız . Sizin de çok iyi 
bildiğiniz gibi bu devlet Suriye'dir. 
Suriye'nin Türkiye ile i lişkileri ve 
hesaplaşmaları da bilinmektedir. Ve 
bir de esas olarak bilinen gerçek şu
dur ki . PKK , bütünü ile Suriye'nin 
denetim ve kontrolü altındadır. 

Sayın Talabani , 
Fil istin hareketi düştükten sonra, 

can simidi olarak Irak Kürdistan De
mokrat Partisi'ne sığınan PKK, bu 
gün gerek Kürdistan'da ve gerekse 
ulusl ararası düzeyde Kürt hareketine 

,... 
rezanı abori CIVaki 

r~~ijiarmmm;;;;~:----;;::==:::=======::::::::J denetim ~e kontrolünden ve Bekaa /iS.ii§li!Şhl;iPF ~ , V~disinden çıkmalıdır. Kürdistanlı 
. ·--· !'i'·••y@iil:i•)Ei!OJ . 

ORGAN ·-·-· ·-=- marksistlere, yurtsever - demokrat 

lt lZATIONFOATHEUBEAATIONOFKUADlSTAN AÇIK güçlere ve Kürt halkına kurşun sık-
-~;leiiO.if·S#MWil:iiii ME manın suç olduğunu açıklamalı , bu 

·- ·----·''F=•'ilil!i!ll .., suçu işleyenleri teşhir ve muhkı1m 
etmelidir. Küfür, ihbar, suçlama ve 

·~:Yı~ Celal Talabanı· •karalama gibi saplantılarını terket-
u d - •melidir. 
· r ıstan Yurtseverle~ Birligi Genel Sekreteri Bir·de, asıl, PKK lideri, devrimci 

3 Mart 1988 tarihli ve , 'li: . güçlerle yüzyüze görüşecek kadar 

agrınızı, yetki!" k urkıye Kurdistan/ı tü . .. ~ cesur olmalıdır. Biz, sorunlarımızı 
ı aldı. . 

1 urullarında dikkatle degerle~i~~~/~~~rı:~~ere " ana başlıklı ,. ·~ kendi kurulsal yapı ve işleyişierimiz · 

uzere sunuyoruz. 
u metnı çagrınıza cevap olmak .. g tüm uz, varmış oldu/5 ~ içinde kendimiz çözelim. 

· Celal Talabani ~ ~ Sayın Talabani, 

,eryak.ıngeçmişt~meydan ~'\"' . PKK, bugün Genel Sekreteri'nin 

~~~~ soy:~enregceçemol_umlu bir ~T~~~~ 0~~~~:~ vkae Kbuülrtedh~lre~etini te" ~ bile reddetmek zorıinda kaldığı faali-
ul ' ışte meydana gel 

1 
ı ebılird: ~ yetleri ile, Türk devletinin uzun va-

li z~~ufu~ b_agımsızlık ve özgürlü~~ü ayldar
1 
ve. J<;ürt ha ra· ~ deli politikalarının hayata geçmesini 

. e eyıcı ve Kuzey K ·· d . , ca e esını so · ·· ~· • sağladı. Ve halen bu faaliyetlerine 
_ eyı_z . u~ ıstanda (TC) müca · ~ ~<f.JA,.,. devarn etmektedir. Türk devleti, 

ıddıaları sert ve gereks · b· ~ •' ,.e ~ v- PKK'nın şahsında Kürt hareketini ta-
atik siyasi mu·· cadele bı.z . ır hassasiyet ola . ..J.e rı>~ 

ızı y k 1 .t\~"'..'b~ rihe gömme hesapları içindedir. 
mecbur etmiştir Bu' ed ' 1° 0 ma teh · ~' e~" Bı{ nedenle Kürdistan'da 300 bini 

r~ır. 0 kadar ki i980 ~ 8:n edll ir ki , · ~~ . e..\.'~>-~..;..-$' aşkın bir ordu .gu·· cü oluşturuldu. Po-
ın bu gün birlik . . yı arı o'""' ~,. ~ 

ıi 1 F· ı · . ıçın çagrı ya .L~~ ·~" ~~ ıo-' !is V.e. istihbarat örgütü olağanüstü 
r _a ı ıstın örgü tlerı·ne ... ~ Q) ~,,. e 

evly . . l .... ~ . ..J.'i>-' - -'~Q) ~· · güçlendirildi. Kı. oruculuk sistemi ile 
esız Ithamlarla bu r · · ~oo ~..., v ıo-'~ b" 

. Ortadogu'daki p .;_,~..ş ~e~ -~· c:..'6 ,ta~ Kürdistan'ın toplumsal örgütlenme-
. • .,_taT- .,_'6 ~ ~\ ·,~ sinde derin sarsıntılar yaratıldı. . Ay-

-~ ~\ ~ ~e ,..\,'1>- -~~ ~{. ~ . 
...J.~~· rı>~ r?ı'l>- e~" ..0'~ ,ta~ ~'l>-ç nı zamanda Güney Kürdistan'daki 
\..' oç rı>~ -~ ~ ·~ -~tb ~e ~~ mücadele tehdit altına alındı ve iaşe 

· ~'l>-~ ··~ e.._ 'O &-~ nı.. &-"+l ':.+-~ ~~~ ~e'Q '' yq_lları kapatıldı. 
~~ ~'0 ,, ~ ~ :!:-O :.O ~e ~-$" ~\} ~~'li-

'e -f..v 'Ô' ~ ~ oe ,e~ ~,e \} v- ·-#, 0e, c~ ~'l>-~ Ote yandan, Türkiye'deki demok-

. rı>~ ~tb~~~'~> ~6' "f...;f ~tb~ ~~e· ,,,'ta ~\}._o 0o~~~~'fb ratları ve sosyalistleri, kolu kanadı 
_ ..... ,~~ t>..O!.a..,ç"..;..~e· ,....,'~>-~ 0.,_'1>-""'"e'O~~~~-$-· ~ta ... ,.,ta~ı...,<?-0~00 ~ kırılmış ve bir burjuva demokrasisi 

• • ~ '0 '". .v - . f.ı v ~.., ıo-'C8 • l'" ~ ~,, • q ~oo u ,.oo i düzeyinde freniedi ve onları bu dü-
~'1>-~e~~ ,q. ,~ fl;i_e~'0~?1J 'V ,e~ ~\},e 0.,_'1>-~~'-~c} 'Ô" ~~~~e~ 'l>-~~~· ~~ ~ zeye rıza göstermeye mecbur etti. 

~ -<.,~~ ~'0 . ,J~ ~,.eÇ 'fa~ "+l . 'fa~ ~'l>-0 ~~ <f~~,ta~0'l>-~ C8 ıo-'~e~ c:..?IJ rı>~'fb;e~ Türk devleti PKK motifini ustaca 

c.l'~>(j,~ 'l>-'0' ..... '~>-~?IJ~Cb'l>- .~~~ ~~~~~~~'l>-~'l>-'fb~e~\}~0e~0e'-~~e~,o.._~-l'l>-~ e.;ş, kullanarak AT'ye Kürt sorunun çö-
-eı. ~'0 e~- o ... '-!1 '07> ~\ ~~ ·~t$o.0 ~ ~e"+l.~e· ~0 'l>-~ ~ ~ ~tb~ ~0 oe '+l zümünde kendi programını dayattı . 

~:.~~0'-
0 

~Cb'l>-~e~~~~'l>-~;'Ô~ı\'~~'1>-~~._o~~ ~~~~~\}~.._-lf~ ~~~ &-i~?b ~~~~'0 o'~>-~~: Kürdistan'daki Ulusal Ku~luş ·Mü-
-.;.~ 0 'O~~~~ 'Q ~ -<.,~ 0~?1J 0'Q'S ~ oe.-..'1>-~~'l>-~~e~ ~'IF S,v-~() &-~ ~,~' v'fb ~~~'~> '~>-c"~e -~~ cadelesi ise, ' 'Terörizm' 'in , ''Bölü-

~<?-'0~~{,'(t'~>'fb~~ ~'1>-~e.._?tJ ~e'-~~~:~'1>-~ ~e.ç,,&-~~'fb~~~ ~~~~,~e~ô~:~'~,'00~~'Q -i' cülük"ün dar kalıplarına sokuldu. 

'l>--l~.,_-eı. ~~e~ 'Ô~'l>-'0-s ~~'1>-e-l(be.,o~ '1>-~~~'l>-~ ~'l>- ~~o .~ta&.~~\'0~ ta ~e'-+:,~'0_, ~ 0e e~'...._ı:j Sayın Talabani , 

"AÇI~ MEKTUP"un türkçe ve kürtçe o~inalleri 

vereceği tüm zararları vermiş ve 
tepesinden tımağına kadar kana 
bulaşmış bir haldeyken, bu kez 
YNK'ye sarılmaktadır. KOP'ye 
sığınmadan önce PKK'lılar, bıra

kalım dışarıy ı , Diyarb~kir Hapi
sanesinde bile ''Bave ldris Cah
şe'' diye govend tutmaktaydılar. 

Ittifak bozulduktan sonra KOP 
hakkında yapmadıkları küfiir 
kalmadı. YNK ile ilgili olarak da 
PKK'nın yayın organı Berxwe
dan'da kullanılan ajan suçlamala
rını bilmektesiniz. Bunları fana
tik bir tabanı tatmin etmek için 
başvurulan seviyesiz propagan
dalar olarak varsayalım. Ama, 
içine çok büyük bir aceie ile gir
diğiniz ve kamu oyuna açıkladı
ğınız ittifakın siyasi cephesi gör
mezden gelinmeyecek kadar cid
didir. Bunları şöyle sıralamak 
mümkün: YNK, Güney Kürdis
tan için hayati önem taşıyan cep
henin içinde temel güçlerden bi
ridir. Bu cephenin oluşumuna 
karşı sönıürgeci devletlerden ge
len baskılar oldukça yoğundur. 

Cephenin her ne pahasına olursa 
olsun işlemez hale getirilmesi 
için, açık-gizli bir dizi faaliyet 
sürdürülmektedir. Bize göre, 
YNK'nın PKK ile ittifakı da bu 
giri şimlerin bi r parçası duru
mundadır. Çünkü, yukarıda be
l i rttiğimiz gibi KOP'nin PKK ile 
il işkileri açıklanmıştır. PKK'nın 
IKP ile düşmanca ilişkisi de bi
linmektedir. Bu durumda, YNK' 
nın PKK ile itti fakı bu cepheye 
karş ı bir dayatma değil midir? 
PKK, cephe içindeki güçler tara
fından kabul görecek midir? 
Görmez ise ne olacaktır? KOP 
tarafından kurtarılmı 5 alanlardan 

dışarı atılan PKK, bu kez 
YNK'nın ilişkileri içinde tekrar 
bu alanlara nasıl girecektir? So
ran bölgesine yerleşmesi planla
nan PKK'nın , Türkiye- giriş - çı

kışı için KOP'nin denetimindeki 
Bahdinan'dan geçmesi gerekme
yecek midir? Böyle bir durumda , 
KOP'nin olumsuz tavrı , YNK ta
rafından nası l karşılanacaktır? 

Bu durumda, PKK ile ilişkini
zin yalnızca Kuzey Kürdistanlı 
güçlere karşı değil , aynı zamanda 
Güney Kürdistanlı güçlere karşı 
da bir dayatma olduğu düşüncesi
ne sahibiz. 

PKK ile ilgili düşüncelerimiz 
yayın organımız Rızgari'nin ll. 
sayısında kısaca kamu oyuna 
açıklanmıştı. Bunları tekrar etme 
gereği duymuyoruz. Ancak, 
PKK'nın Ortadoğu'daki istihba
rat örgütlerinin elinde politik bir 
şantaj örgütü haline getirildiği 
inancını taşıdığımlZI bir kere da
ha belirtmek istiyoruz. Ayrıca, 
PKK'nın bizimle ilgili değerlen
dirmeleri de sanırız tarafınızdan 
bilinmektedir. Bunların değer
lendirme değil, suçlama, küfür 
ve ihbar olduğunu da bilmektesi
niz. PKK, bıkıp usanmadan siya
si hareketİnıize ve onun hayat 
içinde aklanmış önderlerine küf
retmeyi kendine görev saymakta
dır. Hapisanelerde bile yayınla
dıkları el yazması metinlerde, ha
reketimizin önderlerini karala
mak ve ihbar etmek sapiantısm
dan vazgeçmemektedir. Hollan
da'nın Deventer ilçesinde yapılan 
bir Newroz gecesinde hareketi
mizin kadrolarına kurşun sıkacak 
kadar düşmanca bir tavır içinde-

dir. Yunanistan'daki Lavrion 
Mülteci Kampı'nda da arkadaşla
rımızı bıçaklamaktan geri dur
madılar. Bu düşmanca tavır bu 
gün de sürmektedir. Bu gün de 
PKK'nın yayın organlarında ha
reketimizi hedef alan seviyesiz 
suçlamalar, ihbarlar ve küfiirler
le dolu yayınlar yapılmaktadır. 

PKK'nın bu tavrı siyasetimizle 
de sınırlı değildi r. Aynı saldırı ve 
suçlamalar Türk ve Kürt solunun 
hemen hemen tümüne yöneliktir. 
Kaldı ki PKK, bu saldırılarda eli
ni devrimcilerin kanına da bula
mıştır. 

1 Mayıs 1988 tarihinde sizin ve 
PKK Genel Sekreteri'nin imzası 
ile yayınlanan bildiri de ise şu ifa
delere yer verilmektedir: "Sö
mürgeci düşmanlarımız, Kürdis
tan 'da gelişen ulusal direniş ve 
bağımsızlık mücadelemizi bastır
mak, dünya kamu oyu ve halkımı
zın gözünden düşürmek için çok 
çeşitli karalama ve suçlamalarda 
bulunmakta, şu ya da bu gücün 
ajanlığı ile veya terörizm iddiala
n ile karaianmaianna haklılık 
kazandırmaya çalışmaktadır '' 

Bu ifadelere katılmamak müm
kün değildir. Ancak, bunlar biz
zat PKK tarafından yapılmıştır ve 
yapılmaktadır. PKK, her biri baş
lıbaşına bir suç olan bu faaliyetle
rinin hesabını henüz vermemiş
tir. Ama vermek zorundadır. Bu 
hesabı , sizin aracılığınızla ilettiği 
birlik mesajları ile değil , Kürdis
tanlı marksistlerin, yurtsever -
demokrat güçlerin oluşturacakla
rı devrimci bir kurul önünde ver
melidir. Bu bağlamda , PKK, ön
ce "gölgesine sığındığı" devletin 

Yukarıda da vurguladığımız gibi, 
PKK ile giriştiğiniz bu ittifak t>izde 
ciddi endişeler uyandınruş durum
dadır. Umarız ki tarih sizj,haklı çıka
rır. Umarız ki , bu ittifaktanKürt ulu
sunun bağımsızlık ve özgürlük mü-
cadelesi zarar görmez. Umarız ki, 
bu ittifak, Kürt hareketinin bir par
çasını Ortadoğu'daki bazı güçlere 
bağımlı hale getirmez. Umarız . ki, 
bu ittifak, Güney Kürdistan'daki cep
heyi tahrip etmez. Umarız ki , bu itti
fak , Türk devletinin PKK ile ilgili 
politikasının ömrünü biraz daha 
uzatmaz. 

Bizim bu evrede söyleyeceklerimiz 
kısaca bunlardır. Orta-doğu ve Suri
ye ile bağımlılık ilişkileri ve siyasal 
yapıya ilişkin görüşlerimizi sunma 
umudunu saklı tutarak, çağrımza yu
karıdaki nedenlerden ötürü olumsuz 
cevap veriyoruz. 

Dostça selamlar. 
3 Haziran 1988 

Kürdistan Ku.rtulUJ Örgütü 
RIZGARI 

Genel Sekreterliği 

KISA BiR AÇIKLAMA 

Kürdistan Press' in ge 
lecek sayısından sonra, ge
çen yıl olduğu gibi, bu yıl da 
yayına ara vereceğiz . 

Böylece, 40. sayı ile Kür
distan Press ll. yayın döne
mini debitirmiş olacak. 41. 
sayı muhtemelen Eylül ayı
nın ilk haftasında yayına gi
rebilecek. 

Bu arada hazırlıkları bitiri
lan muhabir kartlarını da 
muhabir arkadaşlara gön
dereceğiz. Bu nedenle kart 
isteyen arkadaşların mer
kez büromuz ile ilişkiye 
geçmeleri gerekiyor. 
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olitika • ekonomi • toplum • 
BÜLENT ECEViT: 11BiR ÇOK KÜRT ORDU DA VE BAKANLlKLARDAKi 

YÜKSEK GÖREVLERDE YER ALMlŞLARDlR. 
KENDi PARTiLERi OLSA BiLE . 

BUNDAN iYi TEMSiL EDiLEMEZLERDi!" 

• • • 

"ETNIK SORUN 1 SORUNDUR!" 
De Volkskrant gazetesinin 19 Mayıs 

tarihli nüshasında yayınlanan röporta
jı, Kürdistan Press okuyucuları için 
USO arkadaşımız türkçeye çevirdi 

* 
''Eski Başbakanlardan Bülent Ecevit 

Sosyal-demokratların 
geleceği için iyimser" 

D "Türkiye'de yeni bir darbeden söz edil
mesini kimse duymak istemiyor!,, 
D "Cumhurbaşkanı Kenan Evren ve Baş
bakan Özal'ın sözleri ile oluşan kaos, 
Türkiye'de yeni bir askeri darbenin hazır
lanmasına zemin hazırlarken, olay, toplu
mun alt katmanlanndan, basma kadar bir 
çok çevre tarafından eleştirildi." 
D "Bir askeri darbe olma ihtimali olsa bi
le, kimse bu konu üzerinde fazla bir şey 
işitmek istemiyor. Bu nedenle, sözlerini 
derhal geri alsınlar" diyor sosyaldemokrat 
Bülent Ecevit. 

Ecevit 1970'li yıllarda Türkiye'nin Başbakanı idi. 
Madrit Sosyalist Enternasyonal'in bir toplantısına 
gözlemci olarak katıldıktan sonra üç günlüğü?e 
Amsterdam'a gelen Ecevit, Cumartesi günü ls
veç'e geçecek ve oradan da Amerika'ya hareket 
edecek.( ... ) 

Geçen sene yapılan genel seçimlerde, başkanı ol
duğu DSP % 10 oy alamayıp, barajı aşamayınca, 
görevinden istifa etmişti. Şimdi ise, kendi deyimi 
ile ''Free-lancee - serbest politikacı '' imiş. 
Konuşmamıza, karısı Rahşan Hanım -eski DSP 

Başkanı" da başının eğerek iştirak ediyor. 
''Cumhurbaşkanı Evren 'in sözleri ll. Özal Hü

kümeti 'nin nasıl oluşturulacağı ile ilgilidir. Çün
kü, o seçim yasası ile yapılan seçimlerde% JO'luk 
baraj, büyük partilerin yararına idi. Normal ola
rak seçimler bu yıl yapılacaktı. Bu yıl yapı/saydı, 
ANAP'ın alacağı sonuç olumsuz olacaktı. Zaten 
mesele, hükümete karşı muhalefetin hızla büyüme
sine rağmen, bir politik alternatifin olmayışı idi. 
Evren 'in sözleri kaos yaratacak, bu kaos arasında 
ordu da iktidara el kayacaktı! Özal'ın bu sözleri 
alkış/aması ters tepki yarattı. Herkes onlara sal
dırdı.'' 

AŞIRI DİNCİLER 

O "Türkiye'deki dinci gruplar (Fundamentalist
ler) gerçek bir tehlike midir, yoksa bu fenomen 
ANAP tarafından kullanılmakta mıdır? Böylece 
ANAP Batı Avrupa demokrasilerinden Türkiye 
için tavizler kaparacaktır. Örneğin acele AT 
üyeliği! 
DO Fudemantalist hareketler Ortadoğu için ol
dukça yeni olan gelişmelerdir. Dünyanın bu par
çasındaki tüm ülkeleri ilgilendiriyor. Tıirkiye'deki 
etkilerinin az olması bir şanstır. Halkımız laik dev
let ilkelerine sıkıca bağlıdır ve dinine sadıktır. Bu 
hukuk devleti prensipleri toplumumuzun ve ulusal 

· kimliğimizin ana esas/arıdır. Ordu, her ne kadar 
Atatürk 'ün laik devlet prensiplerine inanıyorsa da, 
askeri rejim, politik gücü olmayan ve olmayacak 
olan fundamentalistlere tavizler verdi. Cuntadan 
sonra, demokrasiye ve Batı ile olan ilişkilere ara 
verildi. iktidar daha çok Ortadoğu 'daki funde
mantalist ülkelere yöneldi. 
Eğer bir demokrasi yeterli biçimde işlerse, o za

man dinci gruplara daha az taviz verilir. ( .. ) . 
O Seçim barajı indirilmeli mi? 
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Bülent Ecevit: "Ulusal birliğimizi ilgilendiren sorunlarda çok hassastz. Benim par
tim, etnik temele dayalt partilerin oluşumuna taraftar değildir." Foto; FSchellekens 

D De Volkskrant gazetesinin Orta-doğu uzmam Joris 
Cammelbeeck'in Bülent Ecevit ile yapmış olduğu ropor
taj'da Ecevit, ''Bir çok Kürt, bağımsız bir Kürt devletinden 
yana değil ' ' dedi. 
D Etnik sorunun Avrupa'da bir iç sorun olduğunu belirten 
Ecevit'e göre, ''Kürt sorunu, sosyal, ekonomik ve en 
önemlisi de kültüreldir'' 

DO Evet. Her ideolojiye parti kurmafırsatı verme/iyiz. Anayasa Mahkemesi.! 
nin geçenlerde yeni kurulan Marksist Sosyalist Parti 'yi yasakladığı gibi değil.. 
Bence küçük politik gurup/arı iliega/iteye mahkum etmek iyi bir şey değildir. Bu 
aşırı dinci guruplar için de geçerlidir. 

KÜKI' SORUNU 
O Yasaklı Kürt partileri için de geçerli mi? _ 
DO Ne .. ne dediniz, Kürt mü? Hayır, hayır.. O tamamı ile ayrı bir konu. Ulusal 
birliğimizi ilgilendiren konularda çok hassas ız. Benim partim, etnik temele da
yalı partilerin oluşumuna taraf değildir. Kürtlerin çoğu da, bağımsız bir Kürt 
devletinden yana değiller. Sorunların bir bölümü, Güney Doğu Anadolu 'daki ya
rıfeodal yapıdan kaynaklanmaktadır. Diğer bir bölümüne de Ortadoğu 'daki bü
yük güçlerin böl-yönet politikaları neden olmaktadır. Bir çok Kürt orduda ve ba-

kanlıklardaki yüksek makamlarda görevlidirler. 
Eğer kendilerinin bir partisi olmuş olsa idi, bun
dan daha iyi temsil edilemez/erdi. 

Kürt sorunu, esasında sosyal, ekonomik, en 
önemlisi de kültüre/dir. Askeri iktidar tarafindan 
Anayasa 'ya alınan 'azınlıkların kendi dillerini ko
nuşmalarını yasaklayan ' o saçma maddesine ke
sinlikle karşıyım. Siz, Tıirkiye'nin, Dünyanın en 
hassa jeo-politik bölgesinde olduğunu iyi kavra
ma/ısınız. Çoğu ülkelerde etnik sorunlar vardır. 
Fakat Ortadoğu ülkeleri hariç, bu sorunlar, birer 
iç sorundur. Ortadoğu 'da ise sorun, uluslararası 
bir sorun oluyor. Örneğin, BASK, İrlanda ve Kor
sika meseleleri uluslararası bir sorun olmuyor da, 
Kürtlerin ki oluyor. Batı ve Avrupalı gözlemciler 
bu farkı kavrama/ıdırlari 
O Başbakan Özal ve Cumhurbaşkanı Evren, şim
diki iktidarın alternatifinin olmadığını söylüyor
lar. Bunlar solun parçalanmışlığından ~ynaklanı
yor. Neden partiniz DSP ile Erdal Inönü'nün 
SHP'si arasında birleşme olmuyor? 
DO En önemli nedenlerden biri şu: biz ideolojik 
ve yapısal sadelikte ısrar ediyoruz. Biz bütün sos
yaldemokratlarm partimize üye olmalarını istiyo
ruz. SHP ise, tüm solfraksiyon/ara kapılarını aç
mış durumda ve bu nedenle de bir yönetim yarata
mıyor. Eğer parti içinde bir görüş ortaya çıkarsa, 
muhalif akımlar, ideolojik ayrılıklarından dolayı, 
bunu hemen engeller/er. Dahası, SHP, geleneksel 
Tıirk devletçiliğini savunuyor. Biz, bunun bir geri
lik olduğu kanısındayız. Modem sosyaldemokrat
larda olduğu gibi, biz de üretim araçlarının devlet 
mülkiyetinde olmasına karşıyız. Bizim için en 
önemlisi, işçilerin ekonomiyi idare etme/eridir. 
( .. ) Üstelik, SHP, bir sosyaldemokrat işçi partisi
nin değil, seçkin Türk sol aydınlarının azınlık ge
leneğini temsil ediyor. 
Birleşme konusuna gelince, 1983 seçimlerinden 

örce iki sosyaldemokrat parti vardı. SODEP ve 
Ha/çı Parti. Bunlar, oy/arın üçte ikisini kazandı
lar. Bu iki parti birleşince, birlikte aldıkları oy, 
SODEP'in aldığı oydan daha azdı. Neden, çok 
fazla fraksiyonun katıldığı partinin seçmenin gü
venini kazanamadığıydı. Metamatikte iki kere iki 
dört eder. Fakat politikada her zaman bu böyle de
ğildir. Bazen çok, bazen de azdır. 

BUNALlMYOK 

O Batı Avrupa'nın sosyal demokrat çevrelerinde 
epeydir, sosyal demokrasinin bunalımından söz 
ediliyor. Bu kriz hakkındaki görüşleriniz nedir? 
DO Sosyal Demokraside herhangibir bunalım 
görmüyorum. Bir başka fenomen hakkında konu
şuluyor. Sosyal Demokrasi, amaçlarının bir bölü
münü başarı ile gerçekleştirirken, bazı sorunlar 
da yaratıyor. İşçiler artık klasik prolletaryadan 
sayılamaz/ar. Sosyaldemokratlar, kendi başarıla
rının yarattıkları yarattığı sorunlara uymalıdırlar. 
Bence başarıdan kaynaklanan bir sorunu, kriz 
altirak görmemek gerekir. Fakat, çözülmesi gerek
li normal bir sorun olarak ele almak gerekir. 
O Özal hükümetinin insan haklarına saygı duy
ması zayıfbir ihtimal olarak görünüyor. Buna rağ
men iyiye doğru bir gidiş var diyebilir misiniz? 
DO Toplumda tabu olan bir çok konu artık tartışı
/abiliyor. Daha çok dini konular ve askeri yönetim 
döneminde olup bitenler. . ~ halktan büyük bir 
baskının geldiğini sezinliyorun:ı. Öbür tarafta, ya
sal çerçevelerde durum biraz daha iç açıcı. Dört, 
üç, iki hatta son bir yılda Tıirkiye'de atmosfer iyi
leşti. Kısaca özgürlüğümüzü ve hak/arımızı kısıt
layan duvarlar dururken, hatta bir çok kapının ka
palı olmasına rağmen, yine de açık bir toplum olu
şuyor. Bu enteresan bir olaydır! Kamu oyunun 
baskısı, Özal'ı bazı kanun tekliflerini geri almaya 
bile zorladı. o 
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Kürdistan'da vahim bir olgu: Gö 
Son bir yıl içerisinde, Kürdistan'dan Avrupa'ya önemli bir 

göç olayı başladı. Önceleri bireysel nitelikte olan bu göç, za
man içinde kitlesel boyutlara ulaştı . Öyleki , son zamanlar
da, aileler ya da tüm bir köy toptan göç etmektedirler. 

mektedirler. Örneğin , _25 Nisan tarihli Hürriyet gazetesinde 
çıkan bir söyleşide, yıllarca kontr-gerilla'da çalışmış, 12 Ey
lül' den sonra Kürdistan'da önemli faaliyetlerde bulunmuş 
emekli albay, Yılmaz Erkekoğlu şunları söylemektedir: 
' 'Bana göre en kritik alanlar, Diyarbekir, Mardin ve 
Siirt 'tir " 

olayı engelemez ise, Kürdistan'daki bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelesi çok büyük yaralar alacaktır. 

Kürdistan tarihi , bir yanı ile de göçler tarihidir denilebilir. 

Kürdistanlı tüm güçleri konu ile ilgili çalışmalar yapmaya 
davet edilyorum. 

Bu göçler hemen hemen tamamı ile, Kürdistan üzerinde söz 
sahibi olmak isteyen güçlerin, Kürdistan'ı Kürtlerden arın
dırma politikalarının bir sonucu idi . Bu politikalar günü
müzde de değişik biçimler içinde uygulanmaktadır. İlk etap
ta Kürdistanlı aydın kesim çeşitli yöntemlerle ya yurt dışına 
çıkmaya ya da Türkiye'nin metropol merkezlerine göç etme 
zorunda bırakıldı. Ardından politikaya ilk ısınacak kesim 
olan gençlik, baskı ile batı kentlerine göç ettirildi . Böylece 
Kürdistan aydınlardan ve gençlikten arındırılmış oluyordu. 

Yukarıda belirtmiştim: göç olaylan özellikle bu alanlardan 
çıkmaktadır. Göçe temel nedenin TC'nin politikalan oldu
gunun en iyi ifadesi, emekli 

Dersim/i ALİ 
Batı Almanya 

TC'nin gençlik ve aydınlar üzerinde uyguladığı zorla göç 
ettirme politikası , son yıllarda biçim değiştirdi. Bu da şebe
keler eli ile Kürdistan'dan kitlelerin yurt dışına çıkartıl
masıdır. 

Yurt dışına çıkartılan bu kesimlerin özellikle yurtsever
demokrat eğilimleri ağır basan yörelerden seçilmesi ise daha 
da ilginçtir. Üstelik bu şebekelerio übtlendiği yerler de çok 
iyi bilindiği halde (Kahve, otel, semtler vb) devlet tarafından 
hiçbir müdahalenin yapılmamaktadır. Buda devletin bu göç 
olayını şu ya da bu şekilde onayladığını göstermektedir. 

TC'nin amacı açıktır : Kürdistan' ı Kürtlerden temizleme ... 
Bunu, tepkileri üzerine çekecek klasik yöntemler yerine, 
kendi dışında gelişen bir olaymış gibi sunması da izlediği 
politikasının bir uzantısından başka bir şey değildir. Buna 
göre, göç zorla değil, rızaya dayalı olarak yapıjmış görün
mektedir. 

Bu politika hiç kuşku yok ki yeni bir assimilosyon politika
sıdır. Kürdistan'dan çeşitli vaatlerle Avrupa'ya getirilen bu 
emekçi kesim, burada yeni bir yaşantı ile yüzyüze gelmekte
diler ve karşılaştıkları zorluklar nedeni ile önemli bunalım

Iara düşmektedirler. Böylece bu il ticacı kitle marjinalleşerek 
kendi toplumuna yabancılaşmakta, önemli ölçüde yaralan
maktadır. 

Bu göç olayının özellikle Mardin , Siirt gibi alanlarda yo
ğunlaşması , bu alanlarda meydana gelen olaylarla da doğru
dan ilişkilidir. Özellikle PKK'nın ' ' liı ben, ya devlet '' zorla
masının kısmen göçe açtığı doğruysa da, asıl neden hiç kuş
ku yok ki TC'nin Kürdistan'da uyguladığı politikalara 
dayalıdır. 

Zaten, Türk yetkilileri de bu gerçeği zaman zaman ifade et-

PEYVEK 

albayın sözleridir. 
TC açısından kritik olan bu 

bölgelerin boşalması, elbette 
ki önemli bir olaydır. Bu ne
denle bu lanlarda uygulanan 
politikaları, göçün nedenleri-
ni ve göç olayını düzenleyen 
şebekeleri her yönü ile ortaya 
çıkarmak bir görevdir. 

Konu hassas ve önemlidir ve 
hiç zaman geçirmeden bazı 
çalışmalar yapmak gerekir. 
Kürt basın-yayın araçları ko
nuyu etraflı biçimde incele
melidirler. Şebekeler tarafın
dan aldatılarak buralara geti
rilmiş insanlarla konuşulmalı 
onlara sahip çıkılmalı, onla
rın karşılaştıkları zorluklar 
kavmu oyuna anlatılmalıdır. 

Onların, burada karşılaştıkla
rı zorluklan köylerine, akra
balarına yazıp anlatmaları 

sağlanmalıdır. Ayrıca Türki
ye'deki basma konunun deği
şik yönlerini irdeleyen yazılar 
yazılmaladır. Her devrimci, 
her demokrat yakınlarına , ta
nıdıklarına konu _ile ilgili 
mektuplar yazmalıdır. 

Kürdistan'ı Kürtlerden arın
dırma politikasına karşı savaş 

açılmalıdır. 
Bu görevler mutlaka yerine 

getirilmelidir. Eğer bu göç 

Ew rijemen diktatar Cı kevneperest li rojhilata navin Cı Emirakalatin de, bi zori bi 
ser gelen wan de danane, wan zindan Cı koştina xelki kiriye kare xwe ye rojane. 
Hezen xebatker ku li diji zordariye dixebitin, tuşi zindan, eşkence Cı koştine di bin. 
Hejmana kesen ku rijemen Iran, Irak Cı Tirkiye girtin di gehte 250-400 hizar 

kesan. 
Ev pisyare xwe peş dixe: 
Ere gelo dibe hezen ku ji bona azadi Cı demokrati dixebitin, her ew ji zindanan 

bi kar binin li diji kesen hevalen xwe yen duhi Cı iro bi birCıbaweren cuda ji bona 
azadi dixebitin? 

Di n av meydana Kurdistane de, h emi h ez ji bo na azadi Cı ma fen netewi yen gele 
Kurd Cı sarbestiya birCıbaweran Cı azadiya helwiste dixebitin. Di dema ku dijmin 
hem i rengen çeki li diji tevgera rizgarixwaza Kurdi bi kartine Cı Kurdistan kiriye ci
he şere man Cı nemane. Dijmin bi hemi şewaki destan dixit nav rezen tevgera 
Kurdi ji bo ku ew ji bona wica (menfeta) xwe bikar bine. 

Ew kawdanen ku Kurdistan tuş bCıye, bCıneegera peydebCına hizr Cı biren cuda 
cuda. Nemaze serbOra şorişa Kurdistana Iraq di 1961-1975 an de ku stiratejik gori 
tektike kir. Ew çend bu eger ku gelek endamen rekxiraw rO nin Cı destan ji xebate 
berden, yan ji hinekn rekxirawen nCıpeyde bikin, liser binaxa hevbir Cı hevhelwis
ti. Begoman di gorepana xebate de, ew ji hev reqetiyan Cı bi hevketin, tiştek xwe
bCıni (tebiiy) ye ku gerek li ser binaxa rezgirtina birCıbawer Cı helwistan Cı di zakek 
demokretik de bene çareser ki ri n. Ne k serCıbere alozi Cı havetiya dijmini tev bibte 
ege ra ji navçCına her dengek peşveçCıyi yan cuda bCıyi. 

Mixabin ku di de ma de h salen bOri de, li parçen Kurdistane, di meydana xebata 
siyasi Cı çekdari de, cudehiya birCıbaweran bCıye egera we ku çeki li hember hev 
du hilgirin yan derkirina wan kesen ku hizr Cı boçCınen wan ji yen serkeşen hezan 
cudane, yan tohmet kirina wan bi pTskirina diroka xebata wan tekoşeran, di h inde 
ciyande. 
Hindek hezen Kurdistana lraqe, neher eaş Cı exsiren ji dijmini di girtixanen xwe 

de işkence di din, le ew wisa jikesen hevalen xwe yen duhi ji zindan dikin yen 
ku birCıbawera wan cudaye, me ku ji ber tawaneki wana bidin dadgehe, le ji ber 
ku helwist Cı hizrawan ji yen kevne serkeşen wan cudane. 

Di bi ku xwediye vi gotari ne digel birCıbaweren wan_ girtiya be, le her ew rewş 
nabe alikarl ji bona yek buna hezen Kurdistani Cı drCışme enya Kurdistani bi ci 
na ye. 
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Topun ağzinda olmak! 
Giriş 

İnfo-Türk redaktörü Doğan Özgüden, 
kürdistan Press'in ~ [8]. sayısındaki 

söyleşisinde ''1Urkiye'de son zamanlar
da Kürt meselesi üZerinde görüş açıkla
nır olması, hatta Kürt halkının bir takım 
demokratik isteklerine hayırhah baknn 
tavırlar alınmış olması, birinci derece
de Kürt halkı içinde gelişen öz dinamik
Lerden kaynaklanmaktadır'' demekte ve 
devamla, ': .. dinamiklerin etkisiyle, 
'ehlileştinne' diyebileceğim yeni bir tak
tik uygulanmaktadır.'' diyor. 

Ehlileştirme olgusu 

Türkiye'de uygğulanmakta olan, daha 
doğrusu uygulanması s~rdürülen ehli
leştirme olgusu, sayın Ozgüden'in be
lirttiği gi~i yeni bir olgu değil, kökleri, 
Osmarılı Imparatorluğu'da , Yavuz Sul
tan Selim dönemine rastlar. Yavuz, Çal
dıran Savaşı'nı, İslamın, Alevi-Sunni 
çelişmesinden yararlan~ ve Kürt 
hanlanndan Bitlis ham, ldris'i devreye 
sokarak kazanmış, daha sonra, gene bu 
handan yararalanarak, Çaldıran Savaşı
nı kendisine kazandıran Kürt halkını eh
lileştirme yoluyla kendi yönetimine 
bağlamıştı. Kürt halkı feodal bir yapıya 
sahipti . Kürt aşiretlericepheleş!Peye gi
derek bentler kurmuşlardı. Orneğin, 

Kikan-Millan, Deksuri-Heverki. Kuzey 
Kürdistan'ın büyük bir kesimi bu düzen 
içinde idi ve Osmanlı sultanları bu aşiret 
ve cepheleştikleri bentleri kendi iç işle
rinde serbest bırakarak, Kürdistan'ın o 
kesimi üzerindeki egemenliklerini sür
dürüyorlardı. 
Osmanlıların yüzyıllarca sürdürdükle

ri bu ehlileştirme politikası daha sonra 
hiç değişikliğe uğramadan, Türkiye 
Cumhuriyeti 'nin Kemalist politikasına 
yansıdı. Bu politikanın südürülmesi so
nucudur ki , 80'1i yıllara değin , durumu 
korudular! 

Bu dönemde Türk burjuvazisi yine bu 
yolu , bu kere, değişik bir şekilde kullan
dı. Oysa Osmanlılardan bu yana Kürdis
tan'da gerçek anlamda bir devlet yöneti
mi yoktu . Hükümetler, yönetim erkleri
nin büyük bir kısmını feodal ağalara 

devretınişi erdi . Kürt'ü sadece askere ça
ğırıp, ondan vergi alıyorlardı. Kürt hal
kı , bu musibet karşısında ağasına sarılı
yordu. Bunu çok iyi bilen burjuvazi , 
Kürt halkı üzerindeki baskıyı, her canlı
nın dayanamayacağı türden , arttırdı. Bu 
baskı karşısında, halk ağaya , ağa q,evlete 
daha sıkı bir şekilde teslim oldu. U stüne 
üstlük, Kürt halkı dehşet yoksuldu. Bur
juvazi var olan bu durumdan yararlana
rak, halkı öz örgütlerine, kurtuluş savaş

çılarına karşı paralı, sivil milisler şek
linde silahlandırdı . Amaç, Kürt'ü Kürt'e 
kırdırmak. Kort-gerilla eliyle Kürdistan 
köylerinde, özellikle köylere , bağlı kü
çük yerleşim !irimlerinde, soy kırım ha
reketlerine girişti , girişmekte .. Bu çir
kin girişimler, Kürtler arasındaki çeliş
kiyi keskinleştirmek ve de Kürt kurtuluş 
hareketini dünya kamu oyu gözünde ka-

rartmaya yöneliktir. Tüm bunlar, artık, 

herkes tarafından bilinmektedir. 

Esas Tehlike 

Sayın Doğan Özgüden aynı söyleşisin
de Türk solunun içinde bulunduğu du
rumu ve Kürt soluna karşı olan tutumu
nu net bir şekilde serglemiştir. ': . . 7V 'Li 
yıllarda türk solu aslında Kürt sorununa 
realist bir yaklaşım içinde değil, oportü
nist bir yaklaşım içindedir'' demekte ve 
devamla, "Ancak, kendi stratejik hedef 
Lerini destekledikleri ölçüde Kürt sosya
Listlerine hareket içinde yer vardır'' de
mekle de Türk solnun gerçek tavrını 
açıklıkla ortaya koymuştur. Yıne aynı 
söyleşide ': .örgütler, partiler şu anda 
değişim süreçlerini yaşıyorlar. Bugün 
şu ya da bu biçimde olan örgütler neyi, 
ne kadar temsil ediyorlar, onu da 
bilmiyoruz'' diyerek de türk solunun 
konumunu belirtiyor. Türk solunun,.bu 
konumundan ötürü de, biz, Doğan üz
güden dostun endişelerine pek gerek 
görmüyorıız . Eğer 80'li yıllarda Türk 
solu "bir takım tavırlar "ın altına imia 
koymuş ise, bu ''oportünist bir 
yaklaşım'' içindir. Yoksa, Türk solunun 
''Kürt halkının ulusal demokratik istem
Lerine verilen destek'' kontenjandan 
Moskova ve Prag'a kişi göndermekten 
öte gitmemiştir. Kaldı ki Kürt halkı için 
esas tehlike, burjuvazinin Türk soluna 
legaliteye çıkınada vereceği ödünle baş
layacaktır. Oysa sol, ':.örgüt ve partile
rin ( . . ) burjuvazinin lwyduğu çerçeve 
içerisinde sosyalisı mücadele yapma 
eğilimi ile, belli bir tutarlılık içerisinde 
mücadele venne eğilimleri vardır. '' Bu 
durumda, Kürt halkının ulusal ve de
mokratik istemleri salt dilini serbestçe 
kulanma düzeyine indirgenecektir. Bu
nun dışındaki istemlerine, özellikle ulu
sal istemlerine bizzat türk solu tepki 
gösterecektir. Bu tepkinin, ''İhtilal Rus
yası 'ndaki BUND hareketi ile özleştirip, 

suçlamak ' ' şeklinde olacağı gün gibi or
tada. Sonuçta, Türk ve Kürt örgütlerinin 
silahlı çatışmasına dönüşmesi kesin bir 
hal alır. Yok, bazı Kürt örgüt ya da parti
leri verilenle yetinip Türk solu ile birlik
te türk burjuvazisine teslim olurlarsa, 
bu kere Kürt örgüt ve partileri arasında 
silahlı çatışma kaçınılmaz olur. Ortaya 
çıkacak her iki durumda da olan kürt 
halkına olacaktır. Kınına. uğrayacak 

olan, yine onlar olacaktır. Işte biz esas 
tehlikeyi burada görüyorıız. 
Sf!. n uç 

Orgütler ve partilerin şu anda değişim, 
ya da gerçek olana dönüşüm süreçlerin 
yaşadıklan bir gerçek. Değişimi zorun
lu hale getiren durumların bazı Kürt sol 
örgüt ve partilerin de değerlendireceği 
ve ona göre tavır alacağı kesin. Bu deği
şirnin Kürt sol hareketinin türk solundan 
bir daha bağımsız olması, kendi arala
nnda cepheleşmeye gitmeleri benim en 
içten temennimdir. Bunun dışındaki 

tüm görünümleri olumsuzluk olarak gö
rüyorum. 

SEYDA 
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Beçika'daki iki Türk gazetecisine Özal Hükümeti'nin santajı: Vatandaşlıktan atıldınız! 

D 1983 yılında Türk vatandaşlığı 
I.cfıybett~ş olan Doğan ve Inci 
Ozgüden, Ozal'ın Brüksel'e yaptığı 
ziyaret sırasında ke.ndisine bazı so
rular sormuşlardı. Insan haklan ile 
ilgili olan bu soruları sormanın kar
şılığı olarak, 1988'de, yani Türk va
tandaşlığını kaybetmelerinden 5 yıl 
sonra konsolosluk kanalı ile gönde
rilen taahhütlü bir mektupla ''ıtı
tandıışlık hakkınıı kaybettikleri '' ye
niden tebliğ edildi! 

"Demokratik" 
Misilleme 

•• 
Ozal'1 

SiklŞIIran 
sorular 

* 
Özal Hükümeti Avrupa kamu oyuna insan hakla

rı konusunda Türkiye'de ilerlemeler kaydedildiği
ni kabul ettirmeye çalışırken, Belçikada'ki iki 
Türk gazetecisine, 5 yıl önce ~aklarında alınmış 
vatandaşlık kaybettirme kararı Içişleri Bakanlığı! 
~ emri ile yeniden tebliğ edildi! . 
.. Info-Türk Ajansı yöneticileri olan Doğan ve Inci 
Ozgüden, Türkiye'de insan haklarının ihlali ile il
gili olarak yaptıkları yayınlardan ötürü, "Tıi.rkiye 
aleyhinde yurt dışında faaliyette bulunduklan '' 
iddiasıyla, Bakanlar kurulu'nca 8 Haziran 1983 
tarihinde türk vatandaşlığından çıkartılmışlardı. 
Bu karar, o tarihlerde gerek Resmi Gazete'de ve 
gerekse Türkiye gazetelerinde yayınlanmıştı. 

Brüksel'deki NATO Zirvesi sırasında, 4 Mart 
1988 günü Başbakan 1\ırgut Özal Uluslararası Ba
sın Merkezi'nde bir basın toplantısı yapmış ve 
Türkiye'nin insan hakları konusunda büyük ilerle
meler kaydettiğini ~leri ş~rmüştü. 

Ancak Doğan ve Inci Ozgüden, Türkiye'de bin
lerce siyasi tutuklunun askeri ve sivil hapisaneler
de yattığını, askeri mahkemeterin hala yargılarna
lara devam ettiğini, 14 bin kişinin Türk ~atandaşlı
ğından çıkartıldığını hatırlatarak Ozal'a bu 
kç_nularla ilgili sorular sormuşlardı. 
Ozal'ın, "Siz hiç 'JtlrkiY.~'de bulundunuz mu?" 

diye sorması üzerine Inci Ozgüden, ''Ben bir Tıi.rk 
gazetecisiyim. Fakat 5 yıldır sayenizde Tıi.rkiye'ye 
g_itmek hakkından yoksunum'' cevabı vererek 
Ozal'ı Avrupa basını önünde güç durumda bı
rakrnıştı. 

Ayrıca 21 Mart 1988 günü, Doğan Özgüden Poli
tik Mülteciler Dayanışma ve Eşgüdüm Komitesi 
sözcüsü olarak Brüksel'de politik mültecilerin or
tak bildirgesini açıklamış ve vatandaşlık kaybettir
fl!e uygulamasını eleştirmişti. 

4 mart,1988'de Brüks~l'deki basın toplan
tısında q~güden'lerin Ozal'a sordukları so
rular ve Ozal'ı verdiği cevaplar şöyle: 

D.Özgüden: Tıi.rk basınının bildirdiğine 
göre hala binlerce siyasi tutuklu hapisaneler
de .. Askeri mahkemeler işlemeye devam ediyor 
ve 14 binden fazla kişi Tıi.rk vatandaşlığından 
yoksun bırakılmış durumda. Bu koşullar altın
da, Tıi.rkiye'nin, insan haklarına tam saygıyı 
her şeyin üstünde tutan Avrupa Topluluğu 'na 
üye o!fıbileceğine içtenlikle inanıyor musunuz? 
. Ozal: Siyasal tutuklu kavramı konusunda 
bir farklılık var. 1980'den önce, 5 yıllık siyasal 
şiddet döneminde, 5 bin kişi öldürüldü, 20 bin 
kişi yaralandı. Bu suçları işleyenleri siyasal tu
tuklu ol~rak kabul etmek mümkün değildir. 

1. Ozgüden: Avrupa 'da 14 bin Tıi.rk vatan
daşının yurtttaşlıklan kaybettiri/miş durumda. 
Bunlar arasında sendikacılar, artistler, gazete
ciler, yazarlar da var. Hepsini terörist mi kabul 
ediyorsunuz? 

Hayır, sendikacıları ve yazarları terörist 
kabul etmiyoruz. Eğer illegal faaliyetlere katıl
marnışlarsa, istedikleri zaman Türkiye'ye dö
nebilirler. Türk mahkemeleri tarafsızdır. 
İ. Özgüden: Burada demokrasi ve illegalfaali
yet kavramlan üzerinde tartışmaya girmek is
temiyorum. Sadece şunu bilmek istiyorum: te
rörist eylemiere karışmadık/an halde, 14 bin 
kişi nasıl oluyor da, vatandaşlıktan mahrum 
edilef?.iliyor? 

Ozal: Siz hiç Türkiye'de bulundunuz mu? 
i. Özgüden: Ben bir Tıi.rk gazetecisiyim. 

Fakat sayenizde beş yıldır Tıi.rkiye'ye gitme 
hakk~!Jdan yoksunum. 

Ozal: Benim yüzümden mi? 
İ. Özgüden: Evet. Ben Tıi.rk vatandaşlığı 

kaybettirifmiş 14 bin kişiden biriyim. Bu uygu
lamaya ilişkin karamarnelerin altında sizin im
zanız vardır! 

Özal: Ama, bunlardançoğu Avrupa'daga
yet iyi işler buldukları için Türkiye'ye dönmek 
istemiyorlar. 

D. Özgüden: Sayın Başbakan, Tıi.rkiye'ye 
dönmek istemeyenierin sayısını söyleyebilir 
misiniz? 

Iki gazeteciye 1 Haziran 1988 günü iadeli taah
hütlü bir mektupla yaptığı tebligatta Brüksel Baş
konsolosu Selçuk İncesu, kendilerinin 8 Haziran 
1983 tarihinde vatandaşlıktan çıkartıldıklarını ve 
Türkiye'deki mal varlıkl~rına elleonulduğunu bil
dirdi. Tebligatta ayrıca, Ozgüden'lerden, bu kara
rı tebellüğ ettiklerine dair bir belgeyi imzalayarak 
Konsolosluğa geri göndermeleri isteniyor. 

1983 y1lmda vatandaşlik hakkm1 kaybeden Doğal? Özgüden, eşi inci Öz
güden ile birlikte, Merkezi Brüksel'de bulunan Info-Türk Ajans1m yö
netiyor 

Hayır, söyleyemem... Elimde rakamlar 
yok! 

o 

Yugoslavya'da ulusal sorun ve Kosova olayları 
DDDDYugoslavya'nın iç sorunları 
Tito'nun ölümünden sonra geniş bo
yutlara ulaştı. Bu sorunlar, yalnız 
ekonomikalanda değil, ulusal sorun
larla da birlikte artmaktadır. 

Yugoslavya'da enflasyon düzeyi % 
135'lere vardı ve dış borçlar 20 mil
yar dolara ulaştı. Bütün ülke, tarihsel 
olarak ilk defa büyük işçi grevleriyle 
sarsılmaktadır.Bütün bunların, de
netlenemeyecek sonuçlar doğuracağı 
açıktır. 

Federal Yugoslav Hükümeti ulusal 
sorunlarla yüzyezedir. Bunlardan en 
önemlisi, Kosova'daki Arnavut'ların 
durumudur. Onlar, ikinci dereceden 
vatandaş sayılmaktadırlar. Kosova 
arnavutlannın ayaklanma nedenleri , 
komşu devlet olan Arnavutluk ile bir
leşrnek istemleridir. 

Yugoslavya Federal Cumhuriyeti, 
altı cumhuriyetten oluşmakta ve beş 
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ayn ulusu, dört dili ve üç din ile iki 
alfabeyi içinde banndırmaktadır. 

Son nüfus sayımına göre Yugoslav
ya'da; % 40 Sırplar, %22 Hırvatlar, 
%8 Sloren, %8 Bosnak( müslüman
lar), %6 Makedonyalılar, %6 Arna
vutlar, %2 Karadağlılar ve %2 Ma
carlar bulunmaktadır. Bunların top
lam nüfusu, 21 milyon 300 bindir. 

Ulusal ve siyasal sorunların gergin
leşmesinde önemli faktörlerden biri 
de üretimde ve tüketimde, varolan 
eşitsizliktir. Ayrıca, Kuzey ve Güney 
Cumhuriyet'lerinin ekonomik gelişi
mi de farklıdır. 

Makedonya ve Karadağ ( Güney 
Cumhuriyetleri )'ın milli geliri, Kü
zey'de olan Slovenya'nın milli geliri
nin l/3'i kadardır. Kosava Arnavutla
rı ise Slovenya'nın milli gelirinin 
l/6'sını oluşturmaktadır. 
Kosova Arnavutlutarı nüfus olarak, 

Karadağlılardan üç misli ve Make
donyalılardan da fazla olmasına rağ
men Federal Yugoslavya Cumhuriye
ti'nde kendi Cumhuriyet'lerine sahip 
değildirler. · 

Kosova Arnavutlannın bu durumu 
iki nedenden kaynaklanmaktadır; 

1- Yugoslavya Anayasası'nın birinci 
maddesi; Cumhuriyetlerden herhane 
gi birinin ayrılma halda ve talebini 
güvence altına almıştır. Bu Anayasa 
maddesi herkes tarafından bilinmek
tedir, gizli değildir. Kosova'da ve Batı 
Makedonya'da bulunan Arnavutlular, 
Arnavut Devleti ile birleşrnek iste
mektedirler. Bunu önlemek için Ar
navutlulara cumhuriyet olma halda 
tanınmamaktadır, nüfusu dağıtıl
maktadır. 
2- Sırp Cumhuriyeti, Kosova'daki 

arnavutluların haldarını denetlemek
tedirler. 

1948'den sonra Arnavut Devleti ile 
Yugoslavya'nın ilişkileri gerginleşti. 
Çünkü Yugoslavya, Arnavutluk'u 
kendisine bağlı, yedinci bir cumhuri
yet olarak saymak istedi . Aynı tarih
lerde de Yugoslav-Sovyet aynlığı 
gündeme geldi. · 

Enver Hoca'nın kitaplarından biri 
1946'da yazılmıştı ve Yugoslav diline 
çevrilmişti. Enver Hoca kitabında; 
Yugoslavya Devlet Başkanı Tito ile 
Belgrad görüşmesinde Kosova'daki 
amavutlular ile ilgili tartışmasına yer 
vermişti. Enver Hoca'nın görüşü, 
Kosava'nın Amavutluk'a ait olmasıy
ü Tito ise bu fıkre katılmalda birlik
te, şimdilik böyle bir uygulamanın 
mümkün olamayacağı görüşündeydi. 
Neden olarakta Sırpların bu konuda 
anlayışsız davranacaldarını göster
mekteydi. 

Bu dönemden sonraki gelişmeler 

azda olsa bilinmektedir. 
Enver Hoca uzun bir dönem küçük 

Amavutluğuyla tecrit modelini izledi 
ve her etkileşiriıden uzak kalmaya ça
lıştı. Doğal olarak da bu uygulama
nın faturasını geri kalmışiılda ödedi. 
Öte yandan Yugoslavya'da kendi yo
lunda ilerledi. Bugün Yugosyavya 
"eş ki meyvalarını" toplamaya devam 
etmektedir. 

Kosava'da meydana gelen çatışma
lar, gerilimler her iki devleti de ilgi
lendirmemektedir. Böylesi bir or
tamda gelecekte bölgede neler olaca
ğını tahmin etmek bile mümkün 
değil. 

Fakat açık olan bir şey varsa; Kosa
va'da ulusal sorun gündemde olduğu 
sürece, bu dengesizlik tüm bölgeyi, 
Balkanları etkileyecek. Aıina/6.12.87 

Antonis BUDURİS 
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Prof. Ronald Mönch: "Kürt olmanın ne kadar zor olduğunu bu serginin çaflşmalan içinde 
öğrendim" Foto; ANK 

Almanya'nın Bremen şehrinde açılan bir ser
gide Kürtlerin yaşam kültürü sergilendi. 

Sergi Tl Mayıs'ta açıldı. Büyük Şehir Müze
si'nde hazırlanan sergi, şimdiye kadar yapılan 
sergilerin en büyüğü olma özelliğini taşıyor. 
Çalışmalarını Yayla Bucak'ın sürdürdüğü 

sergi ilgi ile izlendi. 
Geniş bir izleyici topluluğunun hazır bulun

duğu açılış töreni, EyaJet TV'sinden de naklen 
verildi. 

Bremen Übersee-Museum, Bremen Kürt 
Halkevi ve Bremen Yüksel Okulu'nun ortak 
çabaları ile gerçekleştirilen sergiyi, f.\.lman Kı
zıl Haç'ı , Kürt Akademisi , Bremen Universite
si, Yabancılar kültür Dernekleri Birliği ile IO'a 
yakın örgüt desteklediler. Sergi, Tl Ağustos'a 
kadar devam edecek. 

Sergi açılış töreninde M üze Müdürü Dr. Her
bert Ganslmayr, Dr. Kemal Fuad, Bremen 
Yüksek Okulu Müdürü Prof. Ronald Mönch 
ve Bremen Parlamento Başkanı Dr. Dieter 
Klink birer konuşma yaptılar. 

Kürt Akademisi adına söz alan Dr. Kemal Fu
ad, almanca ve kürtçe yaptığı konuşmasında, 
Kürdistan tarihine, Kürt dili ve edebiyatma yer 
verdi. Kürt sanat eserleri ve Kürdistan'daki 
kültürel değerlerin, Kürdistan'ı talan devletler 
tarafından tahrip edildiğini vurgulayan Dr. Ke
mal Fuad, bu zenginiikierin büyük bir yağma
ya tabi turulduğunu anlattı. 

En eski zamanlardan günümüze kadar Kür
distan'da kurulmuş olan uygarlıkları, Kürtler 
üzerine yapılam araştırmaları ve Kürdistan'ın 
nasıl bölünüp sömürgeleştirildiğini anlatan Dr. 
Kemal Fuad, Kürtlerin yaşamlarının parçalan-

masını, s.ürgünleri, devlet terörü ile bir halkın 
nasıl yok edildiğini de detayları ile açıkladı. 
Dr. Kemal Fuad, Kürt halkı ile dayanışmanın 
gereğine işaret ederek konuşmasını bitirdi. 

Bremen Yüksek Okulu Müdürü Prof. Ronald 
Mönch ise, zaman zaman izleyicilere kürtçe 
hitap ederek yaptığı ve kürtçe sözlerle bitirdiği 
konuşmasında Kürtlerin yaşadıkları zorluklara 
değindi. 

Prof. Ronald Mönch konuşmasında: "Dört 
devlet tarafindan bölünüp, hakimiyet altına 
alınan bir halkın üyesi olup, fizikman ve psiko
lojik olarak hayatta kalabilmek için cesaret ve 
tahammül gerek" dedi. 

''Kürt olmanın ne kadar zor olduğunu bu ser
ginin çalışma süresince öğrendim'' diyen Prof. 
Ronald, sözlerine şöyle devam etti: "Böyle bir 
serginin gerçekleştirilmesi gerektiği düşünce
si, lO yılönce KanadaFestivali 'nde ortaya atıl
dı. Çeşitli zorluklar ve özellikle Tıi.rk hükümeti
nin Almanya 'daki karşı-politikası böyle giri
şimleri zorlaştmyor'' 

12 milyonluk bir halkın ulusal varlığını inkar 
eden Türk devletinin bu inkarcı tavrını eleştİ
ren Prof. Ronald, ''Kürtlerin Yaşamı ve 
Direnişi'' isimli bir kitabın da bu arada yaynla
nacağını duyurdu. 

Sergide, Kürtlerde, ev, iş yaşamı, tarih ve si
yasal durum, el sanatları, çocuk ve kadın, sa
vaş ve direniş, peşmerge ile ilgili eserler ve re
simlerden oluşuyor. 
Oldukça yoğun bir emeğin ürünü olan ve 

Kürtlerin yaşam kültürünü zengin bir malzeme 
ile ortaya koyan sergi mutlaka gezilip gö
rülmeli. 

Dr. Kemal Fuad, Kürt hareketine destek ve dayamşmanm 
önemine işaret etti Foto;ANK 
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HKürdistan P~s'e 
Bir Kaç Söz~' 

u 29. s inda YNR!~nin f,..v eisJ<aniıinavya sôrbmiulan-
nın verdikleri bilgit inde ve bu sorumluların onayını alarak YNK ile PKK'nın ittifa
kına ilişkin bir haber yayınlanmıştı. Bu haberin yaYJ.nlanmasının ht;.tnen ardından 

ÖnceAhlak 
Sonra fleştiri 

.B ..... ERX·W·· · .. E .. ··.·.···D··.···.··.····tA····· N ga. z. ·.ete.s .. m· d. e . . ·( .···ı· J(ı··.·. ·u·.· ........ • n.'d ... istan . . Press .. 
1

e. bir·.· .kaç sa .. ··:ı .· .... • ... ba·.··ş·· ... ··liğ~ı .. tı.·. nda uz···u··· n ·.·b. ir . vaz ı yavınJa.· .. n .. J.h. Iddi ·· r~ ~jlr. .• distan Pf. Yalan h vermişti. ~~ 'ai bel yın .or-
Bilim gerçeıtn''ilmidit. Ger- J il . . . ~ 

çeğe dayanmayan. prati}( olgu~ ganı ': ~ 'Vionomini ··• ... esi aristo'Krat çete t' ? .· :yru~lu . .... ve ii1cile ' yaz . tı. 
ıarıa ispatlamnayan iddialar Şimdi, PKK, bir yandan yayın organları ile~ diğer yandan diizenl~~iği basın toplantıları 
soyut ya da varsayuP olarak il I b'ld·~· b· d d ~ ğ b'ld' '1 1 YNK ·ı . •ç.,.ır . ~ b ~ ğ 
kalmak zorundadırlar. Nesnel < e Ve U aş~. ı tgl e f e agıttı 1 1 1!1 er e .. ··· . te lttlı~ya tıgınt agıra ça ıra 

~ ölgul8!la ~aı~nt~ıklan halde, "ı;;:açıklı~o , te lik,. wedan' · net ·V! • .:elık;la . . ığı YN .ile yaptığı ittifakın 
f ~~~~e~~~j~~3fa~~ Xit~;~ı;: ··:ı~;,bh kez" • .· imci·' ····..... ğtinu ·. , edere ır metni ;{1fet b i olduğu için Kür~ 
ç~rmede dire~me, üstelik bUD;U distan Press'in ortasa:t! larınôa y····· avınlıyoruz. 
bır sanat halıne getırmeye bı- · ':1 J 

tim dilinde siınyacrlık, toplum 
-bilim dilinde sabtekarlık, de~ 
yimin açık izahı ile ahlaksız 

. denlr. ·w, 
Ahlak, bir .sınıfın konumu- n 

nun ve karekterinin izahıdır. sal strateji otarak bir 
Ôf!ıegin, Türk burjuva bası· ı:iınd güçtür. Kürdistan Ulusal 
nındaahlakölçütüaramakboş Kurtuluş Savaşı, cephesel bir 
bir çabadır1 Haogi sınıftan savaştır. Bu savaşın ana yönte-
oJursa olsun, yak1a* ,,,,,nıi gerilladen •ayij.klanmalara 
ş un onun o · riniveıôtiMl&tdar çeşitlilik: ihtiva eden 
ahlak anlayışını ırler. uzun süreli halk savaşı ve si-

Peki, "Kurdistan Press .. de- lahlı mücadeledir. 
nilen, şaibeli yayın organı ve Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
ardındaki güruhun, MIT kim- Cephesi, ulusal kurtuluşçu 
lik! i Türk basın muhabirierine yurtsever güçlerin birliğidir. 

, taş çıka "sız' ' ölçüle· ''Bil güçler işçiler~ keylüler, ay~ 
Frine ne d nce bu, oto- ·· dınlar ve geniş emekçi küçük~ 
nominin sesi aristokrat çetenin burjuva yığınlardtr. Ulusal ba-
25.12.1987 sayfasında , "Gtı- ğımsızlığı hedefierneyen güç
ney Kürdistan 'da sancılı ilişki- Jerin ulusal kurtul~ cephesi n
ler: PKK-YNKittifa/..7''başlığı de yeri yoktur. Otonomlyi he-

. altında verilen kuyruklu yalan defleyen işbirlikçi yozlaşmış 
.. veincilerine bakabm ne diyor .. ,kfiçük-burjuva, aşiret ege
; "Kurdistan Ptess" : , menleri ve dar uşak burjuva 

' : .. Protokol eJimite ulaşm!§ kesimlerin ulusal kurtuluş ' 
değil. Ancak PKK, YNK'nin cephesinde yerleri olmadığı 
öne stırdiiğü üç koşulu kabul gibi, bunlar "milli" ya da 
etmiftir. Buna göre PKK; J. "ulusal" güç statüsünde de de
Bundan Myle örgtıttınden ay- ğillerdir. Bu güçlersiyasal ola-

! rılan muhalijl(4re ve diğer mu- ralç da ne Orwd~ğu ne de dün
~ hal if Kürt örgtitlerine karşı ya sosyalist, ilerici cephesin~ 
tyaptığı saldınlarını durdurrı- dedirler. Bunlann 
:cak, 2- Sivil halka, kadın ve bağlantılanna baluldıttrıda, 
çocuklara yönelik eylemiere binbir 
son verecek, 3- Kürdisum'da , 

tt\fPhenin .. 
ı:lı§açak: 

~1/{[~all,örüsı7(t;~sifl41/: 

kal1emııör~ 0 renmeden 

ythiim1esini bilme
yenler, politikacılardır. 
Ancak PKK, bu güçlere çağrı 
y~pa • bedeyadan "ulusal~ 
ci" si ve~L Bitinlyor 
'ld, 1983'te PKK, J-KDP. fle 
taktik bir ittifak imzaladı, Itti· 
fakı bozan, l-KDP oldu. 1-
KDP'nin örgüt 1ıerçeği, sınıf 

«'' karekteri ve ittifak anlayışı, 
~usal ba~ııbkçı bir güçle 
yürümey~ yetmedi. 15 Ağus- ~, 
,tos l984'tei-KPPTürkdevleti 
ile gizli görüşmelere ve PKK 
militaniarına karşı komplolara 
girişmeye başladı. Sahte ge
rekçeler göstererek ittifakı 
boıdu. Aynı yıllarda YNK'nın 
yaptığı ulqsal tahribat bUin
mektedir. Oyle ki, işi Saddam 
diktatörlüğü ile uzlaşmaya ka· 
dar vardtrdi. 
pKK, I985'te ERNK'yi kur

dU. ERNK, yurtsever yığınları 
''' lqleakladı. ki soylu atı-
fıin ye geliş .. b:i}inmekte~ 
dir. Oy le ki, ERNK KongresF 
ni ve Ulusal K<mgre'yi topJa

"""m .. •:ınıo gelmiştir. ER· 
Killi'diınan ''halkının 

taş u ... ,,....,,u yo1 ve üıetlerine gl-
yalanlarla rimcı , "yurtsever", "sosya- PKK. savaşmak iste-
na bakmadan tist", "ulusal kurtuluşçu" di- y$ın ancak imkanı olmayanları 
gördüğümüz y~:n güçlerin, nasıl ulusal kur~ cı onıuıunda ,donaıma-

- hatırlatalun . tb.luş d!feomesine ve PKK'ye +2ya da hazı ki dürüst 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Cepbesi nedir? Kimler bu 
cephede yer alabilir? 
PKK. marksist-leninist ideo-

duşınan bir pratik sergiledik~ w:,olunsun. 
leri iyi biliniyor. Ulusal Kurtuluş Cephesi, 

Kürdistan'da ciddi direnişçi yurtseverlerin, kahramanla-
bir halk potansiyelini deneti~ rın , kanın, fedakarlığın , acı -
minde tutan otonom güçlerin nın1 direnişin birliğidir; işbir-

sahte
yerleqw 

Ulusalcı ve yurtsever kim? 
Ulusal bağtmsızlığı isteme

yen, bunun için şavaşmayaıı 
bir güç ya da lğşi, . yurtsevet 
ô;labilir m.i? '';~itfi''liliğin ta" 

•·•·• nırnı vard~r; bağımsızlıkçı de
mektir. Dünyanın neresinde 
otorromiyi strateji yapanlara, 
emperyalizme .. dayananlara, 

:; direnişe düşmarilıkoyapanlara 
~rusalcı denmektedir. "Kur
distan Press~'iı;niit 'kŞ;rtlaşmış 
kurtlan arlanmıyorlar. 

1982'de PKK, Kurdistan Ulu
sal Kurtuluş Cephesi platfor
munu açıp, direniş hazırlıkla
rını yapınca; TKSP, . Peşeng, 
~UK, Ala-R~~ri vd. de, 
~PKK bize Y!lftSever desin" 
dediler. Etikeüe,'kişi pehlivan 
olmaz. Pehlivanlık minderin
de belli olur. Geçen beş yıl ne-

, yi gösterdir. Nerede o "yurt-
sever" eeş UK. Ala-
,R.~gari .. . . . nad-
4aı:ı bile unutı:il PKK, 
onurlu birmücadeleye damga
sını vurdu. Bu gün TC'yi bü-

ı+tiin kunımlarıyla;çıkmaza so
.. kan, Kürdistan halkının sesini 

oldu. 

ör-
olduiıınu reded~mıe,r, dire

şanlar, TC 
aşması ile 

lııipistençıkıln , viıe-
' siyle Buzdağı ... topla· 
nanlar, emperyalizmin kron , 
frank ve nıarklanyla dergi çı
karanlar, emperyalist efendile
rinin önünde göbek ataruar 

ptonominin sözelir ünü ya· 
p~nlaT, l<ü 1 Kur-
'tilluş Müca duşman. 
Idda MİT muhabirieri ile yan
şanlar. sahtekar yalancılar 
yunsever olamaz:lar. 

"l\ıerit olan kUn? 
· Tecrit Jte derı\~~tir? . Halkın 
çıkarından, hafktan, devrimci 
yurtsever güçlerden uzakla
şanlar tecriti yaşamaktadırlar, 
Iftira ve yalanda ölçü tanıma
yanlara ne diyebiliriz ki. · · 

PKK halktır; milyonları ku
c~klamıştır. PKK'nin gücü tü~ 
müyle Kürdistan halkından 
gelmektedir. PKI\, zindanda
ki insanlarıo onuru olan dire
nişçileri, dağlardaki ARGK 
ordusu, şehirlerdeki yığınları, 
Ortadogu , Avrupa vd . alanlar
daki örgütlü binlerce yurtsever 
kitlesi ile milyonlarla ölçülen 
bir ordudur. Sekizy1ldır kesil
meyen binlerie temsil edilen 
zindan direnişçilerinin, dört 
yıldır kesilmeyen silahlı mü-

• cııdelenin, · ordusu-
iİlun, tıer an s a dökülen 
binlerce emekçi 'işçi, genç, ka~ 

'dın militanın sahibi ve sözcü-
südür PKK. . 
Faşist Turk sömürgeciliği or-

dusu, basını, su sömür-
yaliliği, ·· l~i. 
plol · des~ 

çileri ilePKK'Yl 
tecrit edemiyor da, bir avuç iş

"birlikçi milliyetçi ıışak mı tec-
.rit edecek. " 

ünya b 
yor. Kür 

w.luş Müca yi bütün 
kurumları ile .sarsıyor 1987 yılı 
boyunca, özellikle Avrupa'da 

• 'tl~nenen çıka-

ğımsızlık sesini dünyayaduyur 
dp. 
Işbirlikçi milliyetçilere dü

şen, de, bu k~n.unlardan çal
.. inak ve onları kemirmelçoldu. 
Yine de varlıklarını koruya
madtlar. Tümü bir araya gelse 
ne eder. Top1ayaltm: TKSP 
(Komkar)+ Peşeng+ KUK+ 
KUK-SE+ Ala Rızgari+ Rız· 
gari ("Kurdistan Press")= O. 
Bunların gücünil PKK'nın gü~ 
efiyle kıyaslama olanağı var 
mıdır. 
Ruhlarını bile satrmş, halkın 

arasına gelmeye bile yüz bula
mayan neredeyse Kürdistan'ın 

9 • 
. daki yerini unutan utarı

az zavalltlar. 'Cüceli!ıinize 
bakmadan devin boyunu ölç
ıneye kalkışıyorsunuı . 
Rızgarici baylar, onursuz bir 

cezaevi pratiğine sahipsiniz . 
· varlı bile PKK 

di re ine bağlı , 
iz bir kqylü yuı:ısever 

kadar onurunuıu koruyamadı
ntz. I~KDP. TC vd.'! erinin sağ-
l~dığı olanakla başlıca işi 

'ye saldırı müsvedde 
cılığınızla unuzdan 
k işlere ka rsuntız. 

Iddianız Don Kişoıculuğu 
andırmaktadır. Sizi Kürdistan 
halkının sabrı ve yargısı ile 
.karşı karşıya bırakıyoruz . 

~.,,,/Jfu~:;::: , ' ._ .-;::::: 
!!;Kadın ve çocukbira 
saldıran kim? ..• 
Varlığını, Kürt halkını katli· 

arnlardan geçirmeüzerine inşa 
eden Türk sömütgeciliği, .si
"Jahlı Kürdistan Ulusal Kurtu
'luş tnücadelesi ile daha saldır-
... gan ve katliarfıci olmuştur. 
· Vahşi Türk sömtlrgeciliği bir 
yandan devrimcileri ve yurtse· 
verleri katlederken, diğer yan- ~ 
dan, PKK'nın eylemlerini te- · 
rörist ve halka karşı. eylemler 
?larak göster~~5t;edir. TC 
fıı,dyo. TV, bas.lnv~emperya
list destekçilerinin de olanak
larını kullanarak vargüciiyle, 
PKK'yi töhmet altmda bırak
mak istiyor. 

TC, bu amacı için örgütler de 
kurmuştur. "Anadolu Ajansı'~ 
':.\nadolu Yazarlar Birliği'' 
vd. bunlardan bazılandır, 
Bunlar çok dilde "PKK'nın 
kadın ve çocuklan öldürdüg\1-
nü" bağırmaktadırlar. 

Yurtseverlik maskesi altında 
")sinsi bir şekilde aynuıuçlama

lan dizen --Kurdistan Press'' 
in, faşist Türk sömürgeelliği
nin bu özel savaşörgütlerinden 
ne farkı kalıyor. bizce "Kur
distan Press''in hainligj ve 

hizme nlan da 

.\ 
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D "YNK'yi ele alalım: Fran
sız ve ingiliz emperyalist çev
relerine bağımlılığı ve bu ba
ğımlılığın halk saflarında yap
tığı tahribat çok iyi biliniyor. 
Bunların gölgesindeki, diğer
lerinin durumunu aktarmaya 

i gerek bile yoktur." 
D "Kürdistan press YNK ile bir 
numara çeviriyorsa onu biz bi
lemeyiz.( .. ) Senaryonun 1-KDP 
kaynaklı olduğu ve emirlerin 
buradan geldiği niçin giz- ı 
leniyor? 

Berxwedan Sayt 47, sayfa 13 ! 
~@"'.-!" . 

"Kurdistan Press" yazarların
da haya kalmadığını anlıya
cakttr. 

Hayali ittifak senaryosunun 
hayali "temsilcisinin" sözleri: 
"Kurdistan Press", bb: yandan 
eline protokolu geçmemiş blr 
görü~me ve antlaşmadan bah
setmektedir, diğer yandan ya
lani arını innadıncı kılmak için 
kimliği ve varlığı meçhul 
YNK sözcüsiinün açıklamala
rıymış giÇiAJi-Cengiz oyun
larına başvmmaktadır. 
"Kurdistan Press", YNK ile 

bir numara çeviriyorsa, onu 
biz bilemeyiz. Ama kendi or· 
güt bağımsızbğı olan ör@t içi 
sorunlarını başka ör@tlerle 
görüşmeden pazari ık ko~\lsU 
yapmak~ . ~ncak . Rızgati gibi 
hiç bir kıif$al değer tanımayan, 
kendilerini ·satan uşaklara na
sip olabilir. Senaryonun I· 
KDP kaynakh olduğu ve emir· 
lerin buri!dan geldiği n içi · 
leniyor? Işin içine, ukalaca 
de TKSl?'li u§aklarla görüşme 
sahneleri konuyor. Okuyan da 
Güney Kürdistan'ı ve otono
mocilerin.karargahını bir şey 
sanacak ... 

"Kurdistan Press" tehlikeli 
bir oyufi.ôn. pe§lnde .·.····· 
"lfayatımızda bilerek yapıl

mış tek bir yanlış, inanmadığı
mn halde savunduğumuz tek 
bir uz yoktur; hesabım vere
meyeceğimiz tek bir eylernin 
sahibi değiliz' ' (25. 12 .1987, 
$2) diyorlar pişkio yazarları· 
m ız . 

Biz de oyunu amaçlı ve bi
linçli oynadığımza inanıyo
ruz. Ama, hesap vermeye ge
lince~ altından kalkacagımzı 
sanmıyotuz. Çünkü · yazdıkla
rınız ve yaptıklarınızla kendi
nizi halka yargılatıyorsunuz. 
Yazılanlar ve yapılanlar sade

ce yalan ve karalama degil, bu
nun da ötesinde, bir kömpl() 
girişi ıpkı TC 
dev alan ve IN 
lara şsmız. 
Defalarca aç:ıkladık yine 

açıklıyoruz. 
Rızgari, aristokrat- aydın ka-

rekterli ·tur. Sınıf'y 
sı g gecm~e 
d iren allere bağlirii-
ltdır. feodal yapı 
1920-40 da ezildi ve 
uşaktaştı. KUrdistan'da aşiret
çi- feodal yapının egemenleri, 
yeni S()S rla tarna-

ar 
an1<u 

pir te li a dönilştüler. 
Ispatı, Kürdistan Ulusal Kur
tuluş Mücadelesine ka~ı aşi
ret egemenlerinin hemen he-
men til letin · 
yer alın • 
neğL T-KDP'nin ın erte
temine girmesi ve bunun sonu
cu olarak Dr. Ş ı van ve Sait El
çi'lerin öldürülmesidir. 
Rı.zgari, sınıf temeli kaydık

ça, diğe.r parçalardaki aynı te
mele ve poJitik sözcülerine da· 
yanmaya çalıştı. Rızgari bün
yesinde sınıfsal gelişme ' ve 
politik gelişmelerin yansısı o
larak ayrışma oldu. YNK'ye 
mi, 1-KDP'ye mi dayanılacak 

rinde 
ğınız halde onlara 
sözünüz olduğu halde, neden 
sözünüzde qurmuyor, gerçeği 
tam tersinden söy}üyorsunuz? 
Dörd un~~~· . • Zindanlarda 

' şömürgecil~fin ihbii.r şebeke
sini geliştirmesine nasıl öna
yak ve araç olduğunuzu nasıl 
açıklayacaksımz? 
Beşinci; hapisten nasıl sa1ın

dımz? 
Altıncısı; .. Yüce bağımsızlık 

savaşı ereğine ve kendinize de 
ulusal kurtuluşçu demenize 
rağmen, otorrominin sözcülü
günil yapmayı nasd izah ede
ceksiniz? 
Yedincisi; "Kurdistan Press: 

D " .. gelişmelerin bilinci ile 
ket eden örgütlerimiz -Kuzeybatı ' 
Kürdistan'da yükselen PKK ile

1 
,, Güney Kürdistan'da yükselen!' 
YNK- aralarında objektif olarak,! 
giderek daha da olgunlaşan st-! 
nırlt ilişki ve görüşmelerini bir; 
adım daha ileri götürmeyi ve bu-ı; 

1 nu mevcut koşullara denk düşeni 
bir ittifağa doğru dönüştürmeyi ! 
tarihi bir görev olduğu kadar, hal-1• 

~ kımıza karşı tutarlı olmanın gere-i 
ği olarak da kabul ediyorlar.'' ~ 

D"Kürdistan'da burjuva, kü-; 
çük - burjuva reformist - milli
yetçi hareketin önderliği KYB' 
dir. Bu, hareketin ortaya çıkı- "' 
şından günümüze kadar böy
ledir. Belli ki emperyalizme ve 
sömürgeciliğe işbirlikçilikte de,;~, 
bu güç önde yürümekte ve di-!' 
ğerlerini de peşinden götürme 
yolunu izlemektedir. ( .. ) Onun 
temel özelliği olan faşizme vef. 
emperyalizme işbirlikçiliği apa! 
çık ortaya çıkmıştır 

S~rxwet:JOn Say1 27, sayfa 10~ 

--lSERXWEBÜN 
ı 

..:: i Jl SERXWEBÜN Ü AZADIVt Bl RÜMETTIR TIŞTEK NINE 

-- -----~~-- S.-,o 771 M•rıs ıU•I).- 0Jıl 

ittifak metninin yaymlandtğl SerxwebOn gazetesinm 
1, 4 ve 5. sayfalan 
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politika • ekonomi • toplum _ . • 

Mi timane 
':fa bant 
da. 

····· R1zgari x~ 
· vekiri de sedemen bersiva 
neytnf da xwiyakirin. 

Metna "Nameya Vekirl" 
X~ l31zgari ~ha ye: . 

' ~-···· Berez Celal TALABANI 
Sekretere Gişti ye 

Yekıü Niştimane Kurdistan 
(YNK) 

Me bangawe ya pf ta.rlxa 
13 e Adare t:ı..tıi nave "Bo 
parti O rex.lstiMn Kurdista· 
na Tirkiye" "Vetgirt. 
Rexistina me di organen 

. xwe yen berplrsiyar de li 
. ser baoga rawestlya, 
~ gihişt hi n ___ an o pe-
wıst dit ku ve eya veki· 
ri bo bersiva banga we 
p€şk€ş bike. 

Berez CeıatJatabani, 
Ger bOyeren etemen bi

ıbo({ O tişterı '~ku tevg:era 
Kurdi tehdit etikin nehata 
,dllin, be w 
jwe ya bo VAI<UIVA 

: baş bihata \.,jGio.J\JU\11111 

Le beıe, 
dema 
gera bl· 
nin ber çavan; ev banga 
yekitiye tekoşi'na serxwe
·bOn O azadlya netewa 
Kurd diajo ·. era O 
xebaten ~u . iye ten 
kirln tekdibe(texrib dike). 
Her wisa ev gava han xe
baten tevgereo siyası n 
Kurdistana BakOr texrlb 
;pike. . .. ·. 
t"' Gengaze, 'kt.t han van Tı;t: ·· 
ıCliayan hessasiyeteke ne 
fpe..vist bibfnin. Le mixabin 
:siyaset? p~ pevajoya 
;30 salen dawı, ku em bi 
lper awaylte cteji~ne, me 
!.mecbur di ·. di tekoşt--
,pa gele Kurd , ku hebO-
na we di bin tehdfda wirı
dabOne de ye n.:ı.ı~nir•"'''"'''i. 
yek mezin nf an 

rvans an 
en dost 

.. me texneyı§n ne
tıaq girtine. Wusa çebObO, 
!ku di navbera salen 80 ~O 
l84 an de tevgera me di 
!~pjhllatanavln d~ beram
;PE!t tehd\'derrtecrtcı~ . poli~ 
ilk ma bO. Wek nimOne, 
iPKK'e ku tro hOn dixwazin 
pe re yekltt çekin, we de
me dt broşuren xwe 
~rebl de bi içlte_};'en be 
.gen fevgera rrte txbara 
'xistinen Filistin$, dil<ir He 
:Organen xwe yen 
ben mebi 
hl srn·~cJefl 
o 
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serbest kürsü • rôpela vekiri 

Son aylarda, kamuoyuna 
yansıdığı kadarıyla, T.Kür
distan'ı örgütleri arasında 

bir cephe faaliyetinin söz
konusu olduğu anlaşıl

maktadır. 
Gizli kapılar ardında yapı

lan ve devrimci demokratik 
kamouyandan saklanan bu 
faaliyetin üzerinde durmak 
oldukça önemlidir. 

12 Eylül Cuntası'ndan son
ra Kürdistan'da, önemli öl
çüde güç kaybeden ve ülke 
dışına taşınan ve taşındıktan 
sonra da Türkiye'deki refor
mİst örgütlerle, işbirliğine 

oturan( .... )'nın bu girişim
de önemli yer tutması tartış
mayı daha da önemli kıl

maktadır. 

Bugün Kürdistan'da yaşa
nan ve yaşanınası gerekli 
olan süreç iyi değerlendiril
ınediği takdirde, her yeni 
girişim ve faaliyetin yeni ve 
kapsamlı sorunlar yarataca
ğı muhakkaktır. 

Kürdistanlı örgütler ara
sındaki, son çabaya geçme
den, Kürdistan'a ilişkin, TC 
ve Türkiye devrimci örgüt
lerinin tutumu hakkında kı
saca da olsa birkaç şey söy
lemekte fayda var. 

Bugün Kürdistan'da yaşa
nan sürecin yeni ve yepyeni 
bir süreç olduğunu söyle
menin, gerçekle bağdaşma
yan bir tespit olduğuna ina
nıyoruz. 

65 yıllık TC'nin Kürdis
tan'abakış açısı, yavaş yavaş 

bir değişikliğe uğrayıp, ye
niden şekillenme sürecine 
girmiş durumda. Şimdiye 

kadar, Kürt varlığının inkarı 
üzerine geliştirilen politika
ların yerine, sorunu kültürel 
farklılıkların varlığı düze
yinde halletme düşüncesi 

devlet ve diğer değişik ku
rumlar ve güçler tarafından 
yavaş yavaş tart~şma konusu 
yapılmaktadır. Ozellikle de, 
Avrupa ile bütünleşmeden 
yana olan burjuva kesimin 
Kürt sorununda, Avrupa'da
ki platformlarda sık sık kar
şılaştıkları problemler de 
göz önüne alınırsa bu du
rum daha iyi anlaşılır hale 
gelmektedir. 

Bugün, Türkiye'de politik 
gündemin temel sorununu 
teşkil eden Kürdistan soru
nuna, devletin yeni bakış 

açısı gelecek açısından ol
dukça önemli çıkmazlarla 

doludur. Ulusal varlığı bir 
kenara bırakılıp, konumu 
sırf kültürel farklılıklar ola
rak tartışmaya başlanan 

Kürdistan, uzun vadede TC 
için bir çıban başı oluştur
ma konumunu muhafaza et
mektedir. Bundan dolayıdır 
ki , ABD ve Avrupa devlet
leri sorunun sistem içersin
de ve sisteme zarar vermi
yecek şekilde halledilmesi 
için TC'ye çeşitli düzeyler
de baskı uygulamaktadırlar. 

Bu sayede, NAlO'nun Gü
ney - Doğu kanadında stra
tejik bir konuma sahip olan 
T.Kürdistanı 'nı kaybetme
menin payandalarmı oluş

turmaya çalışmaktadırlar. 

içerde ise, TC yeni politi
kasına uygun olarak ilk adı
mını Diyarbakır diren i şiyle 

BAZI GUNCEL 
SORUNLAR 

Arkadaşlar, 
Sizlere bir gurup politik ilticaemın hazırladığı bir yazıyı gönderiyoruz. 
Yazımız, özellikle son zamanlarda Kürdistanlı örgütler arasında oluştu
rulmaya çalışılan cephe faaliyeti üzerinde durmaktadır. Yazıyı yayınlaya
cağınız umuduyla, selam eder işlerinizde başarılar dileriz .. 

atmaya başladı. Siyasi tu
tukluların cezaevi görüşme
lerinde kürtçeyi konuşma 

istekleri, Özal'ın Genelkur
may Başkanı'yla yaptığı gö
rüşmelerden sonra kabul 
edilmesinde, direnişin bü
yük rolü olduğu kadar, 
TC'nin yeni politikasının da 
rol oynadığı görülmektedir. 
Diğer yandan, Kürdistan 

sorununa en sığ bakış açısı 
Türk a):dınlarından gelmek
tedir. ümürboyu Atatürkçü 
kalmaya yeminli Türk 
aydınları* Kürdistan mese
lesine yaklaşırnlarında de
mokrat bir tutumdan çok 
şöven bir duygu ve tavır 

içindeler. Başını Aziz Ne
sin'in çektiği ve soruna kül
türel çatışma çerçevesinde 
yaklaşan Türk aydınlarının 
bu tavrı, Kürdistanlı emek
çilerin mücadelesi için ol
dukça büyük şansızlıktır. 

Aydınların bu tutumuna 
karşı olgun ve seviyeli bir 
şekilde karşı çıkmak, Ulus
ların Kendi Kaderini Tayin 
Hakkı'ndan yana olan her
kesin önemli görevidir. 

Soruna entemosyonalizm 
gereği sahip çıkması gere
ken Türkiye devrimci ör
gütleri ise, sorun karşısında 
oldukça sessiz ve sekter ko
numdalar. TC'nin Kürdis
tan'da uyguladığı çok yönlü 
politikaya karşı çıkma ve bu 
politikayı boşa çıkarma ye
rine, soruna 1975-80 döne
minde, derğilerde yazılan 

düşünceler dışına çıkma ce
saretini gösteremeyen sol
devrimci güçler, bu konuda 
oldukça çifte bir anlayış ser
gilemektedirler. Filistin so
rununda her türlü tehlikeyi 
göze alarak çeşitli eylemleri 
gerçekleştirenler, Kürdis
tan'daki katliamlar karşısın
da duyarsız davranma konu
muna düşebilmektedirler. 

Oysa çok iyi bilinyor ki, 
kendi yanı başında Filistin'i 
geride bırakmayacak şekil
de, zulme baskıya uğrayan, 
Kürdistan' ı es geçmek, uğ
runa mücadelesi verilen 
devrim sorununa da ağır 

darbeler vurmaktadır. 

Türkiye devrimci hareketle
ri , Kürdistan halkının kendi 
kaderini tayin etme hakkına 
ilişkin içine girdiği handika
pı terketmediği takdirde, 
devrim ve devrim mücade
lesini başanya ulaştırması 

mümkün değildir. Bir ulu
sun , kendisini her düzeyde 

örgütlernesi ve bu örgütle
meler aracılığıyla kendi ka
derini tıyin etme hakkını 

kullanması devrim sonrası
na bırakılacak bir olay de
ğildir. Devrimci güçler, bu 
günden başlayarak Kürdis
tanlı emekçi yığınların uğ
runa mücadeleye soyunduk
ları davayı başanya ulaştır

ma çabasına, doğru bir 
perspektifle sahip çıkma ce
saretini gösterebilmeli
dirler. 

TC'nin 60 yıldır savundu
ğu politikada giderek, deği
şiklik yapıp yeniden bir yö
nelim içersine girme çabası 
olmasına rağmen devrimci 
güçlerin bu konuda kendile
rini yeniliyememeleri ol
dukça düşündürücüdür. 
Yukarıdaki kısa değerlen

dirmeden sonra, kısaca da 
olsa Kürdistanlı örgütler 
arasında son zamanlarda 
oluşturulmaya çalışılan cep
he üzerinde kısa da olsa bir 
iki şey söylemekte fayda 
vardır. 

Günümüzde Kürdistan, 
kendi en zor, Kürdistanlı ör
gütler ise, en zayıf dönem
lerini yaşamaktadırlar. 

12 Eylül Cuntası'ndan son
ra yaşanan geniş kapsamlı 
yenilgiden, Kürdistanlı ör
gütler de payını almış ve bu 
örgütler mücadele alanını 

terketmek zorunda kalrnış
lardır. TC, bu durumu iyi 
değerlendirerek, Kürdis
tan'da uygulamak istediği 

politikayı rahatça hayata ge
çirmiş ve bu konuda önemli 
adımlar atmışdır. (**) 
Kürdistanlı örgütler 12 Ey

lül'den sonra kitlelerle olan 
bağlarını kaybetmiş ve mer
kezi bir politika üretme ko
numundan oldukça uzaklaş
mışlardır. Yine aynı dönem
de, örgütlerin en önemli ve 
tecrübeli kadroları ele geç
miş ve cezaevlerine atılmış
lardır. Yakalanmayan kad
roların önemli bir kesimi 
ise, yurtdışına çıkmak zo
runda kalmıştır. Bu nedenle 
halk ile örgütler arasında 

önemli bir kopukluk doğ
muştur. 

Yurtdışına taşınan örgüt
lerde sürekli bir siyasi istik
rarsızlık yaşanmış ; bu istik
rarsızlık Kürdistan'a müda
hale ederneme noktasını 

yaratmıştır. Örgütlerin en 
zayıf ve dağınık dönemleri
ni yaşadıkları bir zamanda, 
cephe faaliyetlerine yöne!-

meleri, yukarıda kısaca de
ğindiğimiz ve içinde bulun
dukları siyasi istikrarsızlık
la da ilgilidir. 

Kürdistan bağımsızlık mü
cadelesinin en önemli soru
nu, hiç kuşkusuzu ki, cephe 
olayıdır. Bu kadar önemli 
bir olayı, dönem, örgütlerin 
konumu ve halkın içinde 
bulunduğu dururnlar gözö
nüne alınmadan hal etme 
çabası art niyet değilse, bi
linçsizliğin bir çabası olarak 
değerlendirmek gerekir. 
Kürdistanİ bir cephe ancak 

ve ancak uzun süreli bir di
reniş mücadelesiyle birlikte 
ele alındığı zaman bir anlam 
ifade eder. Üstelik, kirnle 
kimlerle cephe oluşacağı 

ise, şu veya bu örgütün sub
jektif niyetinden kalkarak 
karar verilemez. Cepheleş
me, tamamıyla sınıf müca
delesinin objektif durumu
nun ortaya çıkardığı bir ol
gudur. Cephe, sınıf 

mücadelesi karşısında (ulu
sal ve sınıfsal düzeyde) kar
şısında olumlu ve mücadele 
önünde engel teşkil etmeyen 
güçlerin yoğun çabası sonu
cunda oluşur. Ve yine Kür
distan'daki cepheleşme ola
yı, kendine özgü bir seyir 
izleyerek Kürdistan'daki çe
lişkiler ve olgular gözönüne 
alınarak oluşur. Bu oluşum
da dikkat edilmesi gereken 
en önemli olgu ise, kitle ba
ğının sağlam olması (siyasi 
destek) ve kitleleri harekete 
geçirebilecek özellikleri ta
şıyor olmasıdır. . 
Güney Kürdistan'da, son 

zamanlarda oluşan cephe 
olayına bakarak, bu oluşu
ma özenerek, bu tür faali
yetlere yönelmek, Güney 
Kürdistan'da mücadelenin 
ulaştığı seviyeyi görmemek 
anlamına gelir. Güney Kür
distan'da bugün Kürdistan 
toprağının önemli bir bölü
mü kurtanımış ve bu alan
larda bütün yetki ulusal 
güçlerin eline geçmiş du
rumda ve yine Güney Kür
distan'daki örgütler kitle ile 
kaynaşmış olup, askeri 
alanlarda ise, muazzam bir 
güce sahiptirler. Savaşı yü
rüten bir güçte bulunması 
gereken bütün koşullan (ek
sik de olsa, özellikle dış iliş
kiler konusuda) kendi bağ

rında taşıyan Güney Kürdis
tan'daki örgütlerin 
cepheleşme faaliyeti çok 
doğru ve aynı zamanda doğ-

ru olan bir çabadır. 

Cephe veya güçbirliğinin 
en önemli özelliği ülke zemi
ninde oluşmasıdır. Kürdis
tan zemininde oluşmayan ve 
kendi asli dinamikleri üzeri
ne otunnayan bir güçbirli
ğinin ve cepheleşmenin yeni 
yeni sorunlar doğuracağı 

muhakkaktır. 
Bugün Kürdistan mücade

lesinin potansiyel gücü 
(kadro, yayın, dış destek, 
tercübe ve deney) dağınık 
da, sessiz de ve altarnatifsiz 
de olsa kendi tarihinin en 
güçlü ve zengin dönemini 
yaşamaktadır. Bu potansiyel 
güç, örgütlerin yanyana ge
lip kunnaya çalıştıklan 

güçbirliğini ve cephe potan
siyelini kat kat aşmaktadır. 
Bugün yapılması gereken bu 
potansiyel gücü dışıalamak 
değil, bu potansiyelde--çeşit
li altarnatifler sunacak sağ
lıklı bir tartışma sürecini 
başlatmaktır. 

Ama görünen odur ki, 
Kürdistan sorununu kendi 
tekelinde gören bazı güçle
rin (özellikle .. .. .'nın) 
olumlu bir çaba yerine, da
ha değişik bir seyir izledik
leri görülmektedir. Bu seyir 
izlemede, faydacılığın ve 
grup çıkannın önemli yer 
işgal ettiği görülmektedir. 
. .... , Kürdistan halkının 

mücadelesi karşısında geç
mişi kara lekelerle dolu 
olan, TKP ile rahatlıkla iş
birliğine girerken sürecin 
ve bu ilişkinin kendisi açı
sında nelere yol açacağını 

fazlaca dikkate aldığı söyle
nemez. TKP, bazı Kürt ör
gütlerine (Sovyetik kanada 
yakın örgütler) sürekli ken
disinin bir şubesi gibi bak
mış olmalı ki, Türkiye'ye 
gidişlerinde birlikte ittifak 
ettiği örgüdere haber ver
meyi dahi önemli görme
miştir. TKP'nin sosyal de
mokrat bir çizgiye yönelme
si ve prograrnında Kürt 
sorununu gözardı etmesi ve 
üstelik Türkiye'ye gidişleri
nin yarattığı son derece 
olumsuz durumun, Sol Bir
lik'e mal olması .. ... açısın
dan bir çıkmaz olmuştur. 
Tam bu noktada .. ... kendi
sine mal olan olumsuz gö
rüntüyü silmek için, alela
cele Kürdistanlı örgütler 
arasında (ki bu örgütlerin 
bir çoğunun sadece adları 
mevcuttur. Pratikte herhan
gi bir güç ve konumları söz 
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konusu değildir.) bir cephe 
faaliyetine başlamıştır. Eğer 

bu faaliyet başarı sağladığı 
takdirde, .... .'nin en kısa za
manda Sol Birlik'ten ayrıl
ma durumu gündeme ge
lebilir. 

Thrih olumlu ve olumsuz 
deneylede doludur. Daha 
yakın geçmişte döneme 
denk düşmeyen ve zeminde 
kırılmayan FKBDC'nin ba
şına gelenleri hepimiz bili
yoruz. Ve yine UDG ve ~ 

Hevkari'nin başına gelenle-
ri de biliyoruz. Bugün so
run, içi kof yıkılmaya mah
kum olan ve dönemin hiç bir 
ihtiyacına cevap venneyen 
oluşumlar yaratmak değil. 
Asıl sorun bütün olanaklan 
ve çabayı mücadele zemini-
ne hizmet edecek bir konu
ma doğru yöneldinnektedir. 
~ yine örgütlerin ihtiyaçla
nnı karşılıyacak olmuşlar 

yerine mücadelenin ihtiyaç
Ianna cevap verebilecek so
rular sonnak ve sorulara 
pratik cevaplar aramak ve 
bu yönde bir faaliyete hız 
vennek günümüz için en 
önemli çaba olur. Bütün ör
gütlerin ve güçlerin içinde 
bulunduklan kendi konum
lannı abartmadan doğru 

değer/endinneleri ise işin 

başlanğıç noktası olmalıdır. 

Kürdistanlı bir grup 
politik ilticacı 

B. Almanya 

(*) TUrk aydınlannın Kür
distan sorunu karşısındaki 
olumsuz tavırlannı ele~ti
rirken başta değerli bilim 
adamı ve Kürdistanlı emek
çilerin dostu İsmail Beşik
çi 'ye ve son yıllarda gele
neksel resmi çizgiye karşı 

seslerini yükselten başta 

Kiırşat İstanbullu ve genç 
aydın kesimini bu eleştiri
mizin kapsamı dışında bıra
kıyoruz. 

(**) TC'nin atağı bu önemli 
adımiann başında hiç şüp
hesiz "Sömürge Valiliği" 

gelmektedir. Bu valiliğin 

oluşumu çok önemli ve cid
di bir olaydır. TC, bu sayede 
yepyeni ve Türkiye'deki ge
lişmelerden etkilenmeyecek 
ve aynı zamanda Türkiye! 
deki gelişmeleri de etkile
meyecek bir kururnlaşma
nın peşindedir. Bu kurum
laşmanın en önemli ögeleri 
ise, köy koruculuğu, özel 
kolordu, sivil vurucu tim
ler, silahianmanın serbest 
bıraldımasıyla azbuçuk or
taya çıkan, halkta karşı

devrimci bir güç yaratma 
çabası ve okulların asker
leştirilmesidir. Bu kuruma
ların hepsi direk olarak 
''Sömürge Valiligi' 'nin de
netimi altında zalışmakta

dırlar. TC tüm bu kururnla
rını oluştururken ne Türki
ye solunda ve ne de 
Kürdistanlı örgütlerde ciddi 
bir karşı koyuşla karşılaş

mamıştır. 

o 
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edebiyat sanat ve kültür • 

i navadiitan ete 

~Dareki beru. 
Sor- sor 
Btgirek ..• 

~ ,:~:r&~k 

.Sor- sor 
. Ş.i girek 

Destibivitek 
· ine linga~ c;lket. .. 

ı~;vr 

Qajan 
Bide kezebe 

jan 
dikeze 
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e.wçi 
Di nav desten 

,~saqdaran 

Oysa ... 
Seni düşünürum 
Dalıp giderim öyle 
Hava bulutlu ve ağır 
Cehennem gibi hani 
Dudal<lanm üşür 
Dudal<lanm tütünsüz - türRüsüz 
Ve ben böyle 

zoral<i inzivalarda 
Ve ben böyle 

yüreÇıimde sabnmın 
son Rertesiyle 

Korl;>unç susamışRen hasretine 

Acısız- ofsuz düşlere susadım 
Ve gül RORulu türRülere 
Oysa ... 
Oysa diyarbel;>irde güller açmaz 

türRülerse tutsaRtır 
Bir J;>alemde silinir 

zorbalar eliyle 
deliRanlı yaşarnlar 

Daldım yine 
Rüzgar rrusralanmı sürüRler 
Pususuz - belasiz bir aRşarn 

bir aRşarn ·gelip çatsa 
Düşse bağnma yıldızlannın ninnisi 
Oysa .. . 
Oysa diyarbel;>irde yıldızlar 

soyl;>ınmlannın gölgesinde 
Şiirlerse. !;>ara bulutlann 

pençesindedir. 

1984 • DiyarbeRir 

Ve zulüm 
Sardı dörtbir yanırnızı 
Boşaldı teRmil ağır silahlar üstümüze 
Düşenimiz ÇORtU 
Düşmeyende vardı laRin 
Ve zulme inat 
Ve sabra inat 
Ve dağlara inat 
Kahredercesine direnen. 

198 7 • DiyarbeRir 

Ay düşer gözlerimize 
Düşlerim hüzünlenir 
Düşlerim tadılmamış acılar 

ResRin hançerinde 
Halay teper ölüm 
Soluğurnun direnen gülüşünde 
Geceyi yırtar pençelerim 
Ay düşer gözlerime. 

198 7 • DiyarbeRir 

Dörtbir yanım gece 
İnzivaya çeRilmiş el - ayaR 
Yüreğim üşür 
YüreÇıim apansız . 
Gözlerim bulut dağı 
ÇeRer paramparça ederim 
Çıldırtma beni yüreğim 
Hasret bu 
Ölüme ne hacet 

198 7 • DiyarbeRir 

Mustafa İbrahim 1 Kurdistan 

KURDISTAN PRESS • 15 RİZERAN 1 HAZİRAN 1988 ı 

\ 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



~-------------edebiyat huner u çand 

, .... ŞCıjin 1 

Gotina 
Dr. K. Ali 
Bedirxan 

Fendi 

D D D D Dosteki min bi nave Ba
ve Hesen(Mihemed Şukri Omari) 
ji kurden Lubnane ev serboriya 
xwe bo min weha hilda: 
·~ .. ez dibejim bihara sala 1974 an 
de bO. Gotin, ku bo serdaneke Dr. 
K. Afi Bedirxan we j i Frensa be 
Lubnane. Bave me her tim pesine 
wina j i mere hildida O digot, ku ew 
keseki dilsoz, evindar O xebatkare 
gele me ye Kurd e. Ew, bi taybetT 
hTmdare nivlsandina zaravaye 
kurmancfye. 

Em behtirln sed heb xorten kur
dan çOne peşiya wi. Piştre, di civa
ta wina de arnade bOn. W'/, li bedil, 
girefet O kincen me neri; kefa xwe 
ji me re ani O weha got: 

- Bi ve ditfna we geleke ketxweş
bOm. Hevidarim ku hOn ji baven 
xwe peşketitir O baştir bin. Deka 
bejin, h On bizimane xwe ye kurdf 
dizanin bixwinin O binivisenin? Tu 
deng ji me derneket. W'/ ve care 
weha pirsi: 
- Le bi erebi? Behtiri 70 - BO he

ban (kesan) gotin ere. Yeki ji nav 
me rabO O got, ku me mamosteye 
kurdf tOneye. We gave Şerefxane 
bi nav O deng ra bO O got, ku ew di
kare mamostetiye bike O herweha 
dikare mala xwe bixwe bo ve yeke 
bike dibistan; ger k eri newe, ew di
ka ri n deverekT din bibinin. Hinge 
Dr. Kamuran Bedirxan weha got: 

- Ev fişteki pirr başe; gava vege
rim Frensa eze bo we nezikT 400 
heb efifbayen (tipnamen) kurman
ci rekim. Nexwe bejin, kiji we dix
waze terizimane dayka xwe kurdf 
bibe? Neziki neh - deh heban des
ten xwe hi/dan ... We gave keserek 
hate wi; çaven wina teji bOn O bi 
dilmay/ weha got: 

- Eze ji we re çirok kew O rovi be
jim. H On guhe xwe xweş bidine! 

Careke, kewan li ser fen O futen 
rovi deng dikirin O digotin ku rovi 
heywaneki pirr hilevan O xapinok
vane. Keweke be aqil (ehmeq), got 
ku we ve yeke biceribine o çO ji ro
viyeke weha pirsi: 
-Çaxe xewa mirov be, ge/o mirov 

dive çi bike? 
- Mirov çaven xwe dinoqine O di

raze. Kew ji wela kir. Di cih de rovT 
ew kir di deve xwe de O got: "Wel
le eze te bixwim '~ Kew le ve
gerand: 

- Başe! hey te min bixwi; le deka 
beje, piştT te ez xwarim te beji çi? 

- Eze bejim e/hamdulillah. Bi ve 
gotine re kew ji nava deve wina fe
liti, çO peşberi wi o got: 

- Heft xwefi li ser sere wi kesi be, 
ku xewa wina newe o xwe razene! 

RovT ji weha le vegerand: 
- Heft xwefi li wi be, ku ter nexwa

ribe, beje Elhamdulillah. 
Veca min li van bedil ~ girefet o 

kincen we yen xweşik neri, min 
got qey h On bOne fiştek O we da ye 
peşiya baven xwe! Le, dixweye, 
ku hOn hin bi şunde ne! Min fiştek 
ji baven fem nekir, veca eze ji we 
fem bikim? Bo ve çende, ez ser
dana xwe kin dikim O piştT du rojen 
din vedigerim Frensa .. . " D O D D 

Jinebiyek xwedixwendinş bilind bO, Ziv- · · dihani. we i Seminov çü. Rebene, du se caran ji 
yayeva. Bala Zivyayevaye her li Elizabete bO. Dema deste xwe li pey havete ku kupa kultura 

Le bi xwe ne xweşik O ne ji lihevhati bO. Jr · ku çav li ve nanxwarina we xist, beyi ku li ser nebine O le negire. Le heta we çaxe nam-
dür O nezik ve ıi baş dixuya ku pirça zer O bifikire we ıi namkiya xwe rahişt deste xwe O kiya di dest de xwar bO bO, se permewken 
reş li ser leva we ya jorin mina berzikek rO- dan i ser çoga xwe. Ji sitürO kinbOyina çipen din ji namkiye reviya bO n. Çave Elizabete 
çiki xirab xirab dipoı'liji. Firniken poze we xwe, zO diqurimi. Seri gave linge çepe diha- ev rewşa qit O bi pişirinek hertimi li xwida-
fena deve şi ketten çiyayen xali reştari du- vet ser ye raste O ye raste dihavet ser ye çe- na ser poze Zivyayevaye nehiri. Ew mijara 
xuyan. Ku ji pesir O tiloran we yen bi xes- pe. Di navina se çar deqan de, we çar penc ku bi gaveke beri li ser peyivi bO, zOzOka di 
raw ji ne bOya, meriv e biketa şika jintiya caran çipen xwe diguherand O li hev siwar ber çaven Zivyayevaye re derbas bO O bi 
we. Ev derne we yen xirab ji, nola ku bi dikirin. Ji xwidana ser poze we yen wek qaşi- dilverişin li cirana xwe nehiri. 
desten peykertraşen Venus hatibe çekirin. ke potqale ji dihate tahmin ku ev rewşa, bi we Seminov di bin çavan re li çipen Elizabe-
Bi kurti dirüven jinen barik o narin qet pe dijwar bO. Le disa Ji bi serhişki li ber xwe di- te, li rüye diya xwe i sorbüyi ü li permew-
ne diket. da. Di bin çavan re li dest ü lepe Elizabete di- kan gerbüyi nehiri, sere xwe xist ber xwe, 
Ji hela din ve ji, Zivyayeva xwedi du zik neri, düre cengale xwe bi tirs di permewikan edi kene xwe ne girt O ji nişka ve berda. 

zarok ü dilbijoka bej n O bale n jinen n azda- de çi k di kir O h edi h edi di deve xwe de da- Hik, h ik, h ik ... 
rO nexweşa tevgera wan bO. Cari na ev ras- di hani. Di pey tıikehika kene Seminov re, ji den-
tiya dile xwe, bi deve xwe li xwe dadihani O Ev hem i ji bo naxwarineke bi yeke mina Eli- ge cengal O namkiyen fertGri tiştek ne di-
xwe bi xwe: "Heye ku we Wt sipehibOna zabete re bO. Bi bal dixwar O di ber re ji li ser hat bihistin. 
min tune be, le dive ez bi keman/ ji hela kultura dipeyivi: Xwarin hate xwarin, textenan hate paqij-
kulture de xwe serast bikim da ku bala hi- -Tu dizani, Elizabet, kultura me kevn e. Ge- kirin, qehweyek din ji bi ser de hate vexwa-
nekan bikeşem" digot, difikiri O bi vi awayi le ki kevn e. De ma ku ez dibejim kevn e, an go ri n ... Le Zivyayeva her bedeng bü diponiji. 
kunek ava sar li ser dile xwe direşand. ne xirab e. Gerçi gelek halen kultura me na- Mina ku ji kezeba xwe, ji lawen xwe O ji kO-

Le tew Xwede ne kira ku yeki je re bigota: yete parastine. Serqise em kultura şiv ü şivx- pa kultura xeyidi be. Ev ponijina we ya bi 
"Zi'vyayeva xwedf kulturek bilind e" an ji warine bidin ber çavan. Li bamemer xwarin mirüzeki tirş ü tal, ew betir çist di kir. 
we gotinek wusa bibihisiya, we çaxe bexti- çenakin. " Ew karen jinan e" dibejin. O jinen Elizabete destüra çüyine xwest, gelek 
yariya we e bSpivan bibüya.O ew e ji kefx- me yen bekultur ji .. . ango jinen me yen ji kul- spasiyen xwe li Zivyayevaye kir, "HO n ji 
weşi bifiriya. tura hala we bepar in Ji, bi hustuxwari xwari- werin ü biç.in, kultura me ji hev ciye be ji 

Elizabeta cirana we ıi bi tera xwe rindbün ne çedikin. Le ji pireken me, h inekan mina em cirane hev in, em e ji hev bitahmin O bi-o kultur ji welate xwe i Amerikaye hani bü. min xwendinin O haya wan ji kultura her qun- bin alikare hev." got O ber bi deri çü. Zivya-
Porzer, kej, çavşin , devliken, bejnzirav, gi- ciken dı ne hen ın. Hineken wusa çavekiri he- yeva bed il ji ciye xwe rabO bi rewşek xem-
ran O bi her awayi lihevhati bO. Ji bili zima- ne ku meren xwe ti d ibi n ser ave O car din ti gin O westiyayi heta ber deri da pey kupa 
ne xwe O we; almani, fransi O erebi dizani tinin male. .. kulture. 
bO. Xwe bipeça ji O xwe şilfütazi ji bi kira le Elizabete ev meteloka fam ne kir. Bi pişiri- Ziyayeva ji ber deri ziviri O dest pe kir: 
di hat. Zivyayevaye ji heleka ve ji sipehibO- neke şerin O dengeki zirav pirsi: - Ev Elizabeta ji çi jinikek bekultur e! Min . 
na cirana xwe ya Elizabete xwi di kir, O ji h8- - Çi ma ti dibin O ti tinin? ji digot qeye ka çi jin e!? Tew ... xweliya min 
leke ve ji bi qalkirina kultura we, xwe ji di kir Bi ve pirsa kupa kultura re keneki seyr bi li sere xelke be ku ew ji dibejin em jin in o 
xwedipar O dı dile·xwe de bani Xwede di kir. Zivyayevaye girt, bi deste xwe i wek carüt du jinen xwedikultur. .. Bi qurbana nave kultu-
Le mixabin, ku xwede ıi bihata O ji nO ve se cara pişta Elizabete mist da O got: re bin! Xelk çima wusa nin, Xwedeyo! Ji 
dest bi çekiri na Zivyayevaye bikira, ew e bi - Wey , Xwede xatüna min bi hele! Ma .. . ma derve de meriv dibeje ew hertişt in; le, ku 
xwe ji ji n av ve xilüxwariya we d erne- tu haj nizani be ti birin O ti hani n ji te çi man e? meriv careke bi wan re rO d ine, hertişteki vi-
ketena. Ango mere wan tew nikare bike fiq! küvala nin ... Bejnek yala, zirnaneki westi-
Zivyayevaye bi desten xwe çepik lexist O Elizabete ev peyva argo xelet fam kiri bO, yayi, seriyeki gej, rindbünek ... de ew rind-

kete h und ur. Dilgeşi O dilreşiya we tevlihev an ji disa tengihişti bO. Loma ji bo ku pe bide buna ji rindbün bOya! Ki xwe fena wan şii-
bO bO, bere xwe da lawen xwe yen famkirin, ve care Zivyayevaye deve xwe bi tutazi bike ... 

b:~~~~~ rabin ser xwe, van derina KU (JU RZivya~~:~~ ~~~~~~~~~~~e biri, bidin hev, e bi qaseki din Elizabeta - Binehirin, berxen min! Ez diza-
cirana me were mala me. KO pa kul- n im h ün baqil, zane O xwedi ... Le di-
tu!e ~e, Eliza_bet! ~we9~YO! · :: .M~ s~ ji dive ez we li ser tişteki haydar 
h un nızanın be ez çıqası ı ı we ıınıke bı kim ku tu cari bi rindbüna jinan 
hez dikim! Ku li di- nexapin, ha! 
ne xwedikultureke A Seminov di bin ça-
h:ri b~ind hebe, Hesene l\1ETE van re li diya xwe ne-
we ew ıı Elizabeta hiri O disa bi hikehik 
cirana me be. De ... zO lez bikin! Desten hev de şidand O got: keniya. Hersa Zivyayevaye duqat bO O bi 
xwe tev bidin!. .. De bi la denge min bete te, .- Fiq ... Ango mer nikarin li ber bibejin, kirt! ser de ki re qir: 
S~minov! Aniha ne wexta xwendina pirtO- U ez dikarim ji xatüna xwe re bibejim ku li - Nola jinen xirab, tu çi dikeni?! Tu li peş 
ke ye! hemberi jinen me yen wusa, gelek doxinsis- we Elizabeta fahş ji wusa dikeniyay. Min 
Sem~n~ve b~rzew!ic hadi hedi_ r~bO ~e! tan paş hustuye xwe ji xurandine. ha~ ji te hebO ... 

x~e, pırtu~ dı_dest~ xwe da_ dan ı heleke ~ Elizabete edi pirs ne ki ri n. We ev hemi te- - E, ma çi hewce ye ku tu ji namkiya xwe 
bı hundure ode ketın . Palasen xwe rast kı- negehiştina xwe ji mina permewikan, b8- minawed idi ser çogen xwe, pariye xwe li 
ri~, oda rO,!liştine dar:ı.iştin, ~~iken t:rturi- deng di nava xwe de nuxumand. Seminov gor we dixi deve xwe? Ma em bi diya xwe 
yen qehwe amade kırın .. . Jı kefxweşı dest hay je hebO ku diya wi gelek tişten erzan O nizanin? 
O ling li Zivyayevaye dilerizin, tewatiye ne vala digotin, le wi ji ji bili xwarina permewikan -Tu ji çelrütiya meke, pirço! Çima we ji ne 
digirt, bi vir de O wir de baz dida ... Xwarin- O cari na ji li nehirina Elizabete qet deng ne dit... we ji ne dit b8 çi jinikek fahş bO? Nave 
çekirin kete bira we, ziviri ser lawe xwe ipi- di kir. Beyi ku guh bide kupa kulture, Zivyaye- kultura li ba we jinike tun'e bO. Qet! ... Min 
çOk i çardesale O got: vaye peyivina xwe ya li ser kultura di- ne dit... · 

- Babilovski, tu lingen xwe rake biçetişten domand: - Dako, welle cirkika ku min çave xwe ve-
xwarine !>i~e, em ji c!r~na ~we ya_ Elizabet~ -Eiizabeta xatün, ma tu nizani be ez çiqasi kiriye ... bibore le tu wusa bexw~ ye. Ku tu 
re permewı~n.da~ırın. Bı~a xatu~~ me bı ji te O kultura we rojavayiya hez dikim. Le li rikaxwe li yekigiredi, hetakuji destete be, 
kultur!i me ı ı. bızanı be. Bı la nebeıe qeye ba me her jinen de o bave xwe, van tişten ku tu e we xirab bi ki. Ez ji bere de bi vi xwiye 
em bekultur ın ... ez dibejim fahm nakin .. . tenagihijin. Ji bili te dizani m. Bila tu ji rojeke li gor xwe bipe-
Pişti du saetan qehwe hati bO vexwarin O şorbe O xwarinen ron, tu bawer neke ku kev- yiviyay ... ma we kevir ji asimanan de bi hata 

bi Elizabetere li ser kultura dür O direj hati çi bi kar tinin. A, xwarinen mina permewiken xware? ... h ik, hik, hik ... 
b~ peyivin.: pvyayev!i we~e hert!~ li yir ji wusa ji bi lepen xwe dixwin. Welle, ku tu cen- - Ca tu li pirça derüdora hustuye xwe bi-
zedetır peyıvı bu- Sere texte xwarıne bı ze- gal bidi dest wan, nizani n pe bixwin. We 18- nere, dO re bipeyive! 
le!e, ~erme~i~, dew.o hin.ek xwarin O şina- ven xwe qul bikin, an ji namkiya ber xwe bi- -De qeye ez ji ji te çebüme. Le qene ez 
yen dın hatı bu xemılandın. qelibinin O di ser te de birıinin. Ha, ha, ha... mer im ... hik, hik, hik ... 

Zivy_ayeva bi her90 lawen xwe y_en berze- Ji denge kene Zivyayevaye hundure eywa- Zivyayeva çav li dor xwe gerand, da ku 
wac u Elizabeta cırana xwe ya kupa kultu- ne disinciri. Elizabete bi pişirin hevaltiya ke- tiştek bi dest keve O li sere Seminov bixine. 
re re, li dor text civiya bO n. Bi şingina cen- newedi kir. Di ve qisedane de Zivyayeva hay Babilovskiye ku nehiri rewş xirab e, bi zi-
gal O n~m~iy~n ~erfüri re, kefxweşiy!l- w~ ji xwe tune bO O Xwede dizane be çawa xwari maneki nermin kete navine ü got: 
duqat bu. bu:. U bı y~ke wı:ı~ E~zabete re. ı ı bO. Le, qeşüqola dora deve we O bilçiken de- -Tu çima xwe diqahirini, daye? Te bi xwe 
n~nx~arın, ıı b? w~ serb~lındıyeke mezı~ we spi li ser pirçaleva we ya jorin, li ber ça- hat O got: "Cirana me, kupa kulture .. :• Le 
b~. Beh:m?i buya Jı , ~a~en ~erzewacan lı van bO. Pişti van peyvan we, disa kultura Eli- ez aniha baştir tedigihijim b8 çima bave 
~ı~ derne kupa ~ulture dı ket u herweha ew zabete kete bira we O bala xwe da ser tevger min ji te ciye büye ... 
ı ı ı ı ya xwe ne dıman . O nanxwarine we. Cengale xwe hadika da - De rabe ser xwe tu ji!.. Ma min behna 

Civatali ~o~a text~ . xwari~e~ herk~~i ji _bo ser pişta permewika peçayi, te de çik kir, mi- b8çiya xwe kiri bO? Te bi xwe ji dit! Ji bona 
xwe n~ı:!lkıye xwe ıı ~w~rıne dagırtı bun. na kupa kultura we ji xwest beyi ku leven .Xwede, çilka kultura bi we jinike re tune 
Namkıyen berzewac u dıya wan weke her xwe pe bike, di deve xwe de dayne. Le mixa- bO. Nave kultura pe keti bO O hew ... 
tim li ser mase bün. Le, Elizabete, ya xwe bin, loqe permewika reben ne xwest tekeve 
girti bO deste xwe i çepe, li ser çoga xwe bi deve we i gir O jihev, mina mişkeki ji dev pisi- D 
deste din ji cengal bi baqili di permewikan ke bifilite, ji dev de hate xware di ser sing o 
de çik di kir O bi kubari de deve xwe de da- xirabciyan re ger bO ü heta ber lingen lawe 
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Xez ü niv1s: Wilhelm Busch • Vergerandin: Q . T. Hulman1 

Aujau! Ertalt -den n mit Geblase 
SchieBt Frannz den Pfeil ihm in die Nase 

Tırkevan dikeve li poz, 
Ay, way! perçivit poz bu saz. 

Und freudig kommt ihm der Gedanke, 
Der Franz steht hinter dieser Planke! 

Serwext dibe birheşarti, 
Franz paşta hati veşarti. 

"' 
~ 

Da denkt Herr Bartelman, aha! 
Dies spitze Ding, das kenn'ich ja! 

· Fikri Bertelmann bi aha, 
Wi pij tişt, ez dinasim da. 

Und - klapp! schlagt er mit seinem Topf, 
Ds pusterohr tief in derı Kopf! 

Şlıip derbeki dide seqi, 
Ew diçe devda qulipi. 

Drum schieB mit deinem Püstericht 
Auf keine alten Leute nicht! 

Da ku çicaran bi seqi, 
Ser piran meke neheqi... 

-•DAWI• 

·.' 

Koçer Mayi • 2 sali • Kurdistan 

Koç er 
Ma yi 
2 sali · 
Jigunde 
Maya,· 
he la 
Amediye 
li 
Kurdistana 
BaşCır. 

EZ KOÇER IM 
Ez koçer im, koçer im-•- Ji welat derbeder im. 
Welate min Kurdistan - •- Dinall li bin destan 
Lo welato dil u ceng - • -Cari te bin mal u merg 
Vay e nave min Koçer - •- Lev bixalim kofi zer 
Kurdi zirnan e min e - •- Xanl seydaye min e 
Xweşin muslk u stran -•-Hem Gullstan u Şivan 
De u bave min kir evin -• Jihev re b un M em u Zin 
Evin derde, derınane - •- E w kare me Kurdane 
Me naven kuştin u şer- • -±>ixwazim dost u dilher 
Welate me pir xweş bU-•-Dile me tim pe geş bu 
Li dijmin hov u hirçe - •- Welat kir perçe perçe 
Lew me ji şer u cenge-•- Li her la denge denge 
Ta welat rizgar nakeyn-• De st j i çe kan bernedeyn 

(*)Ev helbest mame koçere M. Mayf re ve nivf-
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Okuyucularla • Bi xwendevanan re _ 

1 1 

SANAT SEVGIISTER 
O O O O Bir sanatçı nasıl ge
çimini sağlar? Bunu hiç dü
şündünüz mü? 
Sanatçı derken kastım, alı

şılmış sanatçı değil. Sanatçı 
derken, ezilen, işgal edilen, 
dört bir yanı kan kokan, nişan 
tahtasına çevrilmiş bir halkın 
bağrında yetişmiş, onun sesi 
olmayı amaçlayanları kaste
diyorum. 

Sanat sevgi ister... Sanatçı 
çalışmalarını başanya ulaştır
mak için maddi bir olanağa 
sahip olmalıdır. Sahip olmalı
dır ki , dalında profesyonel 
ürünler sunabilsin. 

Bunlar bilinen genel doğru
lar. Fakat, bu bilinen genel 
doğrular içinde, yanlı_ş uçlar
da boyverebiliyor. Orneğin 
bazı kendini bilmeyen insan
lar, kendi ulusunun bağrında 
yetişmiş sanatçısını bogmak, 
öldürmek için elinq~n gelen 
gayreti gösteriyor. Oldürmek 
derken silahı kastetmiyorum. 
Sanatı ve sanatçıyı boğma
nın, onu öldürmenin çok de
ğişik yolları var, ki bunların tü
mü bugün bazılarınca. kulla
nılıyor. 
Kürt halkı bir dizi ciddi ve ka

rarlı sanatçıya sahiptir bu
gün. Bu sanatçıların bir kısmı 
bugün Avrupa'da profesyo
nelce sanatlarını sürdürebil
menin mücadelesini veriyor. 
Profesyonel çalışma için fi
nansmana ihtiyaç tartışılmaz 
bir gerçekliktir. Biliniyor. Fa
kat, sanatçılarımızın bu fi
nansmanını sağlamak için 
gecelerden para almalarının 
adı tüccarlık (!) bazılarınca .. . 
Bazıları sanatçılarımızı sırf 

para için çalışan insanlar ola
rak gösterme gayreti içinde
dirler. Şimdi düşünün, bir sa
natçı bir kaseti kaça çıkarı
yor? Bir Avrupa ülkesinden 
diğerine gidiş geliş kaça patlı
yor? Orkestra, stüdyo mas
rafları, normal yaşantısını 
sürdürebilecek düzeyde 
maddi gelir nasıl sağlanıyor? 
Şimdi denecek ki, sanatçı git
sin bir işte çalışsın, kendine 
maddi gelir sağiası n. Sanatçı 
kendi dalı dışında, örneğin 
arnelelik yaparak sanat dalını 
profesyonelleştirebilir mi? 
Hayır! Herhangi bir "finans 
kuruluşumuz" olmadığına 
göre, sanatçı maddi gelirini 
nereden, nasıl sağlayacak? 
Bir tek yol var: Çıktığı geceler
den aldığı para ve satılan ka
setleriyle belirli bir gelir sağ
lamak. Durum böyleyken ne
den sanatçılarımızın geceler-

de aldığı masraf paraları eleştiri 
konusu yapılıyor? 

Bugün kimimiz silahıyla, kimi
miz kalemiyle, kimimiz ise sesiy
le, sazıyla yurtsever görevlerini 
yerine getirmeye çalışıyor. Ben 
bu yazımda sanatçılarımızı ele 
almak istiyorum. 

Bugün Avrupa'da çok sayıda 
Kürt sanatçısı var. Hepsi de ka
rınca kararınca mücadelesini 
sürdürüyor. Yazının boyutlarını 
uzatmamak için ben sadece üç 
sanatçıyı ele alacağım. 

Dilerseniz Şıvan'dan başlaya
lım ... Şıvan 20 mmilyonluk ezi
len, iliklerine kadar sömürülen 
bir toplumun bireyidir. Yoksul bir 
köylü ailenin çocuğu olarak, ağır 
ağalık sömürüsü altında büyüye
rek bugünlere ulaştı. Şıvan'ı Şı
van yapan onun sanat ruhudur. 
O, Kürt müziğineyeni birekol ka
zandırdı. Sadece yeni birekol ka
zandırmakla kalmadı, müziğe 
devrimci bir yorum da getirdi. 
Sömürgeciliğin katmerli baskıla
rına karşı mücadeleyi, Şıvan sa
zında, sözünde dile getirdi. Ken
di menfaatlerini hiç bir zaman 
öne çıkartıp, bir burjuva sanatçısı 
olmadı. O, her zaman halkının 
mücadelesinin yanında yer aldı, 
alıyor. Şıvan'ın halkın gözünde 
ne kadar büyük bir öneme sahip 
olduğunu, ha,!kın arasında yaşa
yanlar bilir. Orneğin, Kürdistan 
peşmerg~leri, Şıvan'ın gür se
sinde, "KINE EM" i dinleyerek, 
düşmana saldırıyor. Her saldırı 
planından önce peşmergeler Şı
van o güzel sesini dinliyor ve 
düşmana vuruyor. Peşmergeler 
için, Kürdistan'ın bu yiğit insan
ları için bu kadar büyük öneme 
sahip Şıvan, bugün Avrupa'da 
bulunan bazıları için tüccar!!! Bu 
belirleme ile kime hizmet edildiği 
açık değil mi!? 

Gelelim Gulistan'a ... Yıllardır 
bir kadın olarak sesiyle yurtse
verlik görevlerini yerine getirme
ye çabalıyor. Asırlardır Kürt kadı
nın aşağılanmasına, horlanma
sına, dıştalanmasına, insan 
yerine bile konulmamasına, se
siyle, sözüyle, pratiği ile karşı ko
yan parmakla sayılacak sayıya 
sahip Kürt kadınlarından biridir 
Gulistan. Bir Kürt kadınının sah
neye çıkıp, bir erkek kadar sesiy
le, sanatıyla mücadele etmesini, 
edebileceğini kanıtlamış birisidir 
O. Gulistan Meryem Han'ın yo
lunda, onu izleyen Kürt kadınının 
sesidir de aynı zamanda. Bir Kürt 
erkeğinin, kitlelerle içiçe bir alan 
olan sanat alanında, kolay olma
sada yol alması, kendini kabul et
tirmesi rahattır, ya da olanaklıdır. 
Ama, Kürt kadını için bu o kadar 

kolaymı? Sahnelere çıkıp, 
kendini kitlelere kabul ettire
bilmek, feodal değer yargıları 
ile kuşatılmış insanlara bir ka
dının da sanat dalında başarı
lı olabileceğini kanıtlamak o 
kadar kolay olmasa gerek!! 
Gulistan bugürkü düzeyine 

ulaşırken, akıl almaz zorluk
larla karşılaştı. Feodal değer 
yargılarının yanısıra, Şeyh bir 
aileye mensup oluşu, onun 
önünde dayanılmaz engeller 
yarattı. Ama, o yılmadı. Yurt
severlik görevlerini bir an ol
sun bırakmadı, bugünde 
inandığ değerler uğruna mü
cadelesine devam ediyor. Bir 
kadın olarak, bütün engellere 
rağmen görevlerini aksatma
dan bugünlere ulaşan, üçlü 
bir sömürüye karşı direnen 
Gulistan, bugün Avrupa'da 
bulunanlarca yinre tüccar 
gösterilmek isteniyor. Para 
için çalışan bir sanatçı olarak 
gösterilmek isteniyor. Ama, 
onun bugünlere ulaşmada 
katettiği yol görülmüyor, gö
rülmek istenmiyor. 

Feqiye Teyra bir başka de
ğerli sanatçımız... Kendisi 
Türk radyolarında kadrolu sa
natçıydı. Sinema dünyasında 
kendini kabul ettirmişti. Türki
ye şartlarında adı sayılan sa
natçılardan biriydi. Para için
de yüzen bir sanatçı olarak 
yaşamını sürdürmesi için her 
türlü olanağa sahipti. Ama, o 
herşeye sırtını çevirdi. Kendi 
halkının mücadelesine katıl
dı. Şimdi bunun adı tüccarlık 
mı!? Profesyonel sanatını de
vam ettirmek için, bu insanın 
da ekonomik bir kaynağa ihti
yacı yok mu acaba? 

Her neyse ... Kürt halkının 
sorunları çok önemli bir yerde 
duruyor. Her alanda müzik
ten, sinemaya, basından, 
diplomasiye, her alanda pro
fesyoneller ordusu oluşmalı
dır. Oluşmalıdır ki, Kürt halkı 
kendi adıyla sorunlarını dün
ya kamuoyu önünde tartışa
bilsin, kendini tartıştırabilsin . 
Sonuç olarak önerim şu: 

Birbirimizi yıpratan, kendi 
kendimizi kemiren kısır tartış
maları, dedikoduları bir yana 
bırakıp, profesyonel çalışma
ları destekleyelim. Unutma
yalım ki, devrimci uyanışta, 
asimilasyona karşı mücade
lede türkülerimizin önemi 
çok büyüktür ... 

Berivan Özgür 
28.05.1988 1 Stockholm 

Radyoya Kurili 
ku roja duşembe saet; 18:30 heta 19:30 e paşnivro 
bi cı1reki direkt belav dibe. 

Em di programa xwe de şeir ı1 çi ro k "hem ji bo 
mezina ı1 hemjiji bo zaroka" deng ı1 behsen taze 
ı1 giring yen Kurdistane, stran ı1 musiqeyen cı1r
becı1r en Kurdi, gotı1bej di gel hı1nermenden 
Kurd, peywendi telefon! di gel guhdar ı1 gelek ba
beten di ke ji belav dikin. 

O O O O Karbidesten heja ye Rojnama Kurdistan 
Press; 
Peş hem u tişteki em pirozbahiya xizmet giring e 

we bo peşve birina zirnan ı1 kultur! Kurdi, daxwa
za me serkewtinet hemişeyi we ye. 

Nezike di meha ye, ku Komita Kultur! Kurd li 
Hudiksvale, paş pekani na kurseki penc hefteyi şi
ya radyoye bi zimane Kurdi veket. Muddeye 
programa radyoye me hefteyi nezike seateki ye, 

Helbet ev programa bi du diyalekten Kurmanci 
jerin ı1 jorin pekve tete rekxistin. 

Korniteya me amadeye bo harikariya tewawi 
xwişk ı1 birayen Kurd, ku hezdikin li bajare xo li 
Swede programe radyo vekin. 

B arztın 
Bi nave Komfta Kulturf Kurdf•Hudiksval/3.06.88 
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ENiYA KURDISTANi 
0000 Geli Hevalan; 

Min di rojnama we de xwend li ser eni
ya, ku çebfili Kurdistana Iraqedi hejma
ra '37 an de eku hatiye avakirindi navbe
ra hezen Kurdi ı1 Partiya Komunisti lra
qe (liqe Kurdistan) di bin nişana 

( wergirtina mafe çarenftsi ji gele me re fi 
ji bo peydakirina demoqratiye Iraqe). 

Di destpeke de ez dixwazim bej im wek 
miroveki Kurd ev eniya han gaveki gele
ki peş daye u çekeki tekoşiniye geleki 
mezin e. U, ez dixwazimji kak Orhan 
Kotan re bi bej im li ser derbashfina PKI 
liqe Kurditan di nava eniye da u ez bi 
xwe ne bi kak Orhan re me. Li ser goti
nen wi ("Ez bi xwe gelek zehmeti dikşi
nim, ku tebigihim ge lo çima PKI di nav 
veeniye de cih giniye" "Eniya ku çebu
ye xusisiyeta xwe ya Kurdistani windak
riye", "Eni ya Kurtlistani ji Kurdistani
buna xwe derketiye .. . ") 
Ez dibinim, ku ew gotinen Orhan gele

ki şaşin li ser derbashuna PKI di nav eni
ye da. Çima şaş in!? 

1- Gava te gotin Eni ya Kurdistani(lraq) 
te femkirin ew hezen, ku li Kurdistana 
Iraqe ten peydakinn ı1 ditin ı1 yekji wan 
hezan PKI (liqe kurdistan). Ango tişteki 
geleki normal e ku PKI cihe xwe di nav 
eniye da bigre ji ber ku PKI li meydana 
Kurdistane hene ı1 xebata xwe dikin di 
gel partiyen kurdi diji rijem Iraqi faşist. 
2- Derbashfina PKI -liqe Kurdistan- ge
leki pewist u giring e di nav eniye da. Ji 
ber ku liqe Kurdistan mirov in kurd in u 
ji mafen wan cihe ~we bigirin di nava 
eni ya Kurdistan da. U li ve dere te xuyan 
eniya Kurdistan ji xususiyeta xwe ya 
Kurdistani windanebftve ı1 ji kurdistani
ya xwe demeketiye wek Orhan dibeje. 

3- Derhasbuna PKI -liqe Kurdistan
raste ew ji parçeke ji PKI. Le, nav u den
geki dide eniya Kurdistan di nav hezen 
peşketi ı1 şoreşgeri ji ber ku PKI enda
meke ji endamen tevgera komunisti ci
hane ye. 
4- Wek me xwend nişana ve eniye 

(wergirtina mafe çaremisiye bo gele 
Kurdistana Iraq .... ) Ez bi xwe ve yeke 
guhertinek geleki mezin dibinim u dax
wazeki geleki rast ı1 durist e di nava tev
gera Kurdi de li Kurdistana Iraqe u di na
va PKI. Ango seroktiye veeniye di des
ten hezen Kurdi da ne hetani PKI 
birfibaweriya xwe bi nişana ve eniye 
ani ye. 
5- PKI ne partiyek erebi u ne ji kurdi 

ye. U, partiyak navnetewi ye lraqe ye. 
U, liqek wan kurdistan heye. Hernil 
kurdin. 1\ı feda tevgera Kurdi tu neye, ku 
xwe ji hezeki peşketi dı1rxwe. Vaji dive 
tevgera rizgarixwaza kurdistan tekiliyen 
xwe bi hezen peşketi re XJ!rt bike. Ji ber 
ku ew hevalen yekminin. u di dawiya ve 
name de silaven germ li rojnama we. 

DijwarKurd 
Yewnanfstan • 6.6.1988 

Gelf hevalan; 
Bi avakirina Eniya Kurdistana /ra
qe, ez ve helbeste diyarf Eniya Kur
distan dikim. 

Araba 
Eni ya 

N iştirnan 
Va avaba va avaba 
Dil me tevan peşa ba 
Ava bu enya niştiman 
Mizgfnli we ey partfzan 

Xwe da nfşan li meydane 
Buye xwediye Kurdistane 
Rakiii ala serxweban 
Ala xebat a peşveçl1n 

Ev hevf{irtin yekftf 
Me dipareze }i hovftf 
Enf çeke tekoşfne 
Arm.ancen meza pektfne 

Birakujf fdf nema 
Tev dif!Iin f!OVend a sema 
Peşmergan bane sedhezar 
Erfşdikin sencen neyar 

Bi dilpakf dest dane hev 
Ta ko saxin qet nfne rev 
Tola Zewa a ifelebçe 
Bawemekin ber ba biçe? 

Pfroz be li ev enf 
Doz a daxwaza me hemf 
Em Kurd tev da bi hevfne 
·Enya kurdistan bimfne 

1. 6.1988/Selanfk 
Dijwar • 
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1\.JANSl\. 
NÜÇEYA 

KU:R:c:> 

Ajansa NOçeya 
Kurd, çav, guh O 
zimane tevgera 

rizgal"iya netewi O 
civakiya welate 

me ye. ' 
Tişten te bih'fst o 

ditin bigihipe 
ANK. 

Lekelinan li ser 
serpebatiyan 

çebike. 
Süretan bikşine . 
Reçeşop bibine. 
Alikariya tevgera 

rizgariya, me ya 
netewi O civaki 

bike o derıge we 
bigihTne gelen 

cihane. 
Partem~ntoyen 
EwrOpa( rexisti

nen civsıkl yen 
demokrat O we

şanan taq1p bike. 
ZaJ:lyariyen K:u 

]tı dikevin 
desf~ te, 'we.rge- ·· · 
rln kqrdT.rGt tirkT li 

gel reçeşop ji 
AN.K re bi reke. 

\~Di öivl'n ı?J se·~r
neran da arnade 

n· ta,tP in~re, 
Fewefıdi n xwe 

bi wela:t re kOr 
a• ;rJ-, bU<e. 

Kar bike, Ku re"Çe
şop O n" to•gi

'"' h AN'K. 
Navnişan Otele-
fon~ .A~t< bj;,Çte 

karkeren f<u diçin 
wel aten. 

Pewe arti bi 
ANK re deyne. 

,_.J; dil O c~n bi,be 
endarne'k ji ye.n 

nOçevanen ANK. 
AN K care yeke

mTne ku bOye na
venda nOçeya 

Kurda. 
ANK sazamaneki 
H ya t~koşTna riz

gariya netewt O 
c iv~iya me ye. 

ANK ya me he-
, mOya ye. 

.@_ 

KÜ:RT 
HA5Et::2 
L\JAN&I 

Kürt Haber Ajan
sı ülkemizdeki 
ulusal ve toplum
sal kurtuluş mü
cadelesinin 
gözü, kulağı, 
dilidir. 
Duydu.ğunu , görr 
düğünü ANK'ya 
ilet. · 
Olayları araştır: 
Restm çek. 

. · .... Bel.ge b~l. 
Ulusal ve Top
lumsal Kurtuluş 
Mücadelemizin 
dünya halklarına 
duyurutmasına 
katkıda bulun . 
Avrupa Parle
meQtOI9trını, de
mokratiR kitle ör-
gütleri ni, basını 
izle.~ 
Edindiğin bilgile
ri, kürtÇt1Y a 
rkçe~e 9 ,,, r~

rek belgeleri He 
beraber AN~.'ya 
gönder. · 
Toplantı n 
nerieri i 
Ülkeyle 
ğun Ulş 
ri n leşti 
ANK'y 
belge 
m esini 
Ülkf3Y~ 
gelen i 
ANK'm telefo
nunu ve adresini~, fj::; .:•:. ·~t./ 

ver. "' 
ANK ilejlişkf ku~ ,, 

. Ganoııo:ırmutrlabir 
ağının bir üyesi 
oL , 

ANK dünyada ilk 
Kürt Haber Mer~ 
kezi 'dir. 

AN~.- ulusal ve 
topfumsal kurtu
luş mücadelemi
zin bir ku
rumudur. 

ANK hepimi
zindir. 

Tel: 08-984143 Cl.,.. .;:ax: .08-29p056 
telex: 131 42 ANk s " 4 

BIR JENOSiDiN ÖYKÜSÜ iSVE FiLMi OLUYOR! 

"Ararat'a dönüş .. :' . 
lsveçli rejisör P. Holmqwist, Ermeni jenosidini filmleştiriyor 

1915 jenosidinde 1,5 milyon Ermeni kat/edilmişti ... 

Stockholm • ANK 

E rmeni jenosidi'nin 
lsveç'te döküman
ter bir uzun film 
haline getirileceği 

açıklandı. Dagens Nyheter 
gazetesinde Ann Helena 
Rudberg imzası ile yayın
lanan yazıda, filmin rejisö
rü ile yapılan görüşmeye 
de geniş yer verildi 
Yazı şu ifadelerle başlı

yor: "80 yaşmdaki adam 
ağliyor. Sekiz yaşmda ter
kedilmiş (1915) bir çocuk
tu. Kardeşi kurşunlanm1ş, 
annesini ise yolda terket
mek zorunda kalmışti ... Bu 
görüntüler dökümanter bir 
lsveç filminden. 'Ararat'a 
Dönüş', unutulmuş bir je
nosidi, katledilen birbuçuk 
milyon Ermeninin acı ka
derini konu ediyor Rejisör 
Pea Holmqvist. 

Hitler bir zamanlar, 'Er
meni/er unutuldu, aym ka
der Yahudi'leri de bekli
yor' demişti. Ve Ermeniler 
kadın, erkek, çocuk de
meksizin boğazlandılar, 
kurşunlandılar. Çöllere gö
çe zorlandılar, mağaralara 
doldurulup, Türkler tara
fından topluca katledildi
ler. Ve Türkiye, bugün bir 
jenosidin varolduğunu iti
raf etmemek için direni
yor .. .'' 

Ann Helena Rudberg'nin 
yazısı şöyle devam ediyor: 
"Bu eski hristiyan ülkesi, 
günümüzde Türkiye'nin 
bir parçast durumunda ve 
hemen hemen hiç Ermeni 
yok. On/ann kökleri kazm
mış ya da dünyanm başka 
yerlerine dağtlmış du
rumdalar. .. 
Bir zamanlar Ermeni/ere 

yardım eden Sovyetler'de 

eski Ermenistan'dan bir par
ça var. 300 yt/lanndan beri 
hristiyan olan Ermenistan, 
sürekli olarak komşu ülkeler 
arasmda sıklŞmlŞ durumday
dı." 

"1800'/erin sonunda 2,2 
miljon Ermeni vardt. Bunlarm 
yaklaşık 300 bini bu ytllarda 
öldürüldü. 1915-19 arası du
rum/an devamli olarak değiş-
t
. 11 

1. 
Rejisör Pea Holmqvist'in 

film ile ilgili açıklaması ise 
şöyle:"Bu halkm alm yazıst 
pek bilinmiyor. Durumlanm 
anlatabilmek için, yurtdışm
da Türk kurum/anna karşı ey
lem/ere başladtlar. Ayrıca ya
şayan güçlü bir kültürleri var. 
Uluslarmt yeniden caniandtr
mak istiyorlar. Bugünkü nesil 
bunu başaramazsa, bir son
raki nesil mücadeleyi sürdü
recektir." 

"Bir halk katliam/ psikolojik 
sarsmt1 yaratan bir olaydır. 
Genelde insanlar sarsmtmm 
üstesinden na,stl gelirler? Sa
ytst yaklaştk lsveçliler kadar 
olan Ermeni/ere yapilanlar bi
ze yaptlsaydt ne yapardtk? 
Ermeni/erin başma gelenleri 
tam verebilmek için canla -
başla çaiJşworum. Bu benim 
yaklaşık üç ytltmt alacak. 
Filmde, hep yüzeysel anla
tımlar var, dökümanterierin 
içeriğini vermek gerekiyor. 
Bir filmeinin anlatacak birşey
leri olması gerek, filmler yan
lızca iyi şeyleri anlatmaz. 

Bugün dünya üzerinde yak
laştk 8 milyon Ermeni yaşıyor. 
Yanm milyon kadan Kanada 
ve ABD'de, dörtyüzbin kadan 
Fransa'da. Bu insaniann ba
şından geçen olaylar teker te
ker dinlenip toparlamyor. Er
meni/erin politik durumlan 
dikkate almmaya başlandı. 
Avrupa Parlementosu 1987 

Foto; ON 

Haziran'ında Türk devleti
nin 1915'de Ermeni/ere 
karşt jenosid uygu/adığını 
kabul etti ve Türkiye'nin 
Avrupa Topluluğu (AT)'na 
girebilmesi için, Ermenile
re yapılan jenosidi kabul 
etmesini bir şart olarak 
öne sürdü." 

P. Holmqvist böyle bir film 
yapmayı uzun süreden be
ri planladığını da belirtiyor. 
Filmin yaklaşık 3 milyon 
krona mal olacağı sanılı
yor. 

Ann Helena Rudberg'nin 
yazısı özetle şöyle devam 
ediyor: "Şovyetlerdeki ka
rışıklıklar lsveç'te, Ermeni
lere karşı olan ilgiyi yeni
~en uyandırmış durumda. 
lsveç'te 1917'1erde Ermeni 
soykırımı üzerine tartışma
lar yapılmıştı. Fakat, anlatı
lan vahşete şüphe ile ba
kılmış, Stockholm'daki 
Türk temsilciliği yapılan 
protesto ve eleştirilerden 
rahatsız olmuş tepki gös
termişti. 

"Ararat'a Dönüş" filmin 
ismi. Ararat dağının coğra
fi açıdan merkezi bir konu
mu var. Söylentilere göre 
Nuh'un Gemisi ' nin bulun
duğu bu dağa Türkiye bu 
gün Büyük Ağrı dağı diyor. 

Newyork'da oturan baş
rol oyuncusu Ermeni 
Raffy, oraya geri dönmesi
nin imkansız olduğunu 
söylüyor, ama P.Holm
qvist'in kamerası bizi ora
lara, bin yıllarında yapılmış 
eski Akdamar klisesi'nin 
kalıntilarına kadar götürü
yor. Film sonbaharda isveç 
sinemalarında ve daha 
sonra da ABD'de göste
rilecek. 

ilk defa bir filmde kamuo
yunun dikkati Ermeni so~ 
rununa çekiliyor. 
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